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Pasniegtas sudraba karotītes 2024. gada pirmajā pusgadā 
dzimušajiem bērniem
Par skaistu un simbolisku tradīciju kļuvis pasākums, kurā tiek sveikti mūsu novada jaundzimušie bērniņi ar sudraba karotītēm, uz kurām iegravēts Ropažu novada ģerbonis. 

Uz svinīgo sveikšanas pasākumu šā gada 
7. septembrī kultūras centrā “Ulbrokas 
Pērle” bija pieteikti 50  jaundzimušie. 

Jaunie vecāki bija īpaši gatavojušies šai dienai, 
jo katrs bērniņš bija skaisti saposts. Prieks par 
līdzi atnākušajiem brāļiem, māsām, omītēm un 
opīšiem. Tas viss radīja sirsnīgu un ģimenisku 
noskaņu. Ir redzams, ka svētkus mūsu ģimenes 
svin kopā un rada ģimenes mīlestības stipruma 
sajūtu.

Ar sirsnīgiem apsveikuma un vēlējuma vār-
diem klātesošos uzrunāja un sudraba karotītes 
pasniedza Ropažu novada domes priekšsēdētā-
ja Vita Paulāne.

Pasākumu ieskandināja un jautrāku noska-
ņojumu radīja lāčuki un Laumiņa no “Pasaku 
nama”.

2024.  gadā no janvāra līdz jūnija beigām 
mūsu novadā ir piedzimuši 175  bērniņi, no 
kuriem 83 meitenes, 92 zēni, un no viņiem – 
5  dvīņu pāri. Garkalnes pagastā piedzimu-
ši – 36 bērniņi, Ropažu pagastā – 38 bērniņi, 
Stopiņu pagastā – 89 bērniņi un Vangažu pilsē-
tā – 12 bērniņi.

Vecāki un bērniņi, kuri nevarēja būt klāt 
7. septembrī, bet kuru bērniņš piedzimis laika 
periodā no 2024.  gada 1.  janvāra līdz 30.  jū-
nijam, ir aicināti sazināties ar Dzimtsarakstu 
nodaļu, jo karotītes tiks izsniegtas tajā pagastā, 
kur deklarēts bērniņš.

Sandra Graudiņa,
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Sveicam mūsu seniorus!
1. oktobrī kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” norisinājās Starptautis-
kajai Senioru dienai veltīts pasākums, kurā godinājām mūsu no-
vada seniorus. Domes priekšsēdētāja Vita Paulāne un priekšsēdē-
tājas pirmais vietnieks Ainārs Vaičulens sirsnīgi sveica klātesošos 
seniorus ar laba vēlējumiem un ziediem. 

Pasākuma muzikālo noska-
ņu radīja Santa un Kaspars 
Kasparsoni ar svētku kon-

certu “Sveicam mūsu seniorus!”, 
izdziedot latviešu sirdsdziesmas, ko 
māksliniece reiz mācījusies no sava 
vectēva. Uzrunājot seniorus, Vita 
Paulāne pauda pateicību par viņu 
viedumu un aktīvu iesaisti novada 
dzīves veidošanā, kā arī novērtēja 
senioru dzīvesprieku un jaundibinā-
to sadarbību ar novada jauniešiem. 

Gunārs Bērtulsons, Garkalnes senio-
ru kopas vadītājs, vēlēja visiem labu 
veselību. Vangažu senioru kopas va-
dītāja Inta Tetere priecināja klātesošos 

ar pašas sarakstītu dzejoli par rudeni. 
Zaķumuižas senioru kopas vadītāja 
Ilze Blaua izteica pateicību iepriekšējai 
kopas vadītājai par ieguldījumu. Māra 
Zebauere, Ropažu novada represēto 
biedrības vadītāja, pateicās senioriem 
par aktīvu dalību ekskursijās un pasā-
kumos. Lūcija Začesta, Stopiņu senioru 
biedrības vadītāja, senioru vārdā patei-
cās pasākuma organizatoriem: “Kamēr 
seniori krāso lūpas un buktē bikses, 
kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” jau 
tiek klāti galdi…” Pasākums turpinājās 
draudzīgās sarunās pie kafijas tases.

Vēlam stipru veselību, dzīves­
prieku un neizsīkstošu enerģiju!
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 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Domes lēmumi
Domes sēde 04.09.2024.
Prot. Nr. 104/2024
	zApstiprināta valsts vietējā autoce-
ļa V46 “Ādaži–Garkalne” posma 
no 9,311. km līdz 11,540. km Gar-
kalnē (Garkalnes pagasts, Ropažu 
novads) pārņemšana pašvaldības 
īpašumā bez atlīdzības.
	zApstiprināts pieņemt lēmumu 
par pašvaldības sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību “GARKAL-
NES KOMUNĀLSERVISS” pa-
matkapitāla palielināšanu, veicot 
naudas ieguldījumu.
	zNolemts piešķirt finansējumu 
biedrībai “Stopiņu novada uzņē-
mēju biedrība”.
	zApstiprināts Pašvaldības sa-
biedrības ar ierobežotu atbildību 
“GARKALNES KOMUNĀL-
SERVISS” siltumenerģijas apgā-

des pakalpojumu gala tarifs Sto-
piņu pagastā (Ropažu novads) 
92,09 EUR/MWh (bez pievieno-
tās vērtības nodokļa). 
	zVangažu vidusskolas direktora 
amatā iecelta Aiga Stiene.
	zDeputāte Eva Haberkorne-Vimba 
tiek ievēlēta Ropažu novada paš-
valdības domes Attīstības komi-
tejā un Izglītības, kultūras, sporta 
un jaunatnes lietu komitejā.

Domes sēde 18.09.2024.
Prot. Nr. 105/2024
	zApstiprināts lēmums Nr.  3532 
“Par grozījumiem Ropažu nova-
da pašvaldības domes 2024. gada 
10.  jūlija lēmumā Nr. 3359 “Par 
detālplānojuma projekta nekusta-
majam īpašumam “Svari”, Berģi, 
Garkalnes pagasts, Ropažu no-
vads, apstiprināšanu””.

Par saistošo noteikumu Nr. 37/24 izdošanu
Ropažu novada pašvaldības dome 2024. gada 4.  septembra sēdē ir 

pieņēmusi lēmumu Nr. 3481 “Par detālplānojuma nekustamajiem īpašu-
miem “Tīreļi-2”, “Vectīreļi”, “Tīreļi”, Bukultos, Garkalnes pagastā, Ro-
pažu novadā, atcelšanu daļā par zemes vienībām ar kadastra apzīmēju-
miem 8060 002 1065, 8060 002 1064, 8060 002 1058, 8060 002 1059, 
8060  002  1060, 8060  002  1061, 8060  002  1062, 8060  002  1063, 
8060  002  1079, 8060  002  0439, Bukulti, Garkalnes pagastā, Ropažu 
novadā” (prot. Nr. 104/2024, 6.§).

Ar detālplānojuma materiāliem un lēmumu var iepazīties Valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/ta-
pis#document_22119#nozoom.

PAZIŅOJUMS

Par detālplānojuma nekustamā īpašuma “Jaunās Tūjas” zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8060 011 0032 izstrādes uzsākšanu

Paziņojums par lokālplānojuma 
teritorijas plānojuma grozījumiem 
nekustamajam īpašumam “Kriev­
upes līči” lauku teritorijā un at-
ļautā izmantojuma detalizācijai 
zemes vienībai “Jaunās Tūjas”, 
Upesciemā, izstrādes pārtraukša-
nu un detālplānojuma nekustamā 
īpašuma “Jaunās Tūjas” zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8060  011  0032, Upesciems, Gar-
kalnes pagasts, Ropažu novads, 
izstrādes uzsākšanu.

Informējam, ka Ropažu nova-
da pašvaldības dome 04.09.2024. 
pieņēma lēmumu Nr.  3482 “Par 
detālplānojuma nekustamā īpa-
šuma “Jaunās Tūjas” zemes 
vienībai ar kadastra apzīmēju-
mu 8060  011  0032, Upesciems, 
Garkalnes pagasts, Ropažu no-
vads, izstrādes uzsākšanu” (prot. 
Nr.  104/2024, 7.§), ar kuru tika 
pārtraukta lokālplānojuma teri-
torijas plānojuma grozījumiem 
nekustamajam īpašumam “Kriev­
upes līči” lauku teritorijā un at-
ļautā izmantojuma detalizācijai 
zemes vienībai “Jaunās Tūjas”, 
Upesciemā, izstrāde un uzsākta 
detālplānojuma nekustamā īpa-
šuma “Jaunās Tūjas” zemes vie-
nībai ar kadastra apzīmējumu 
8060  011  0032, Upesciems, Gar-
kalnes pagasts, Ropažu novads, 
izstrāde. Ar lēmumu var iepazīties 
Ropažu novada pašvaldības mā-
jaslapā www.ropazi.lv un Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informā-
cijas portālā https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_30654.

Detālplānojuma izstrādes mēr-
ķis ir:

1. Veikt priekšizpēti teritorijās 
ar īpašiem nosacījumiem (TIN2 
un TIN3), lai pamatotu detālplā-
nojuma teritorijas robežu atbilsto-
ši Garkalnes novada teritorijas 
plānojumā 2013.–2024.  gadam ar 
2015. gada grozījumiem izvirzīta-
jiem nosacījumiem TIN2 un TIN3 
teritorijā;

2. Detalizēt Garkalnes nova-
da teritorijas plānojumā 2013.–
2024.  gadam ar 2015.  gada 

grozījumiem noteiktās atļautās 
izmantošanas prasības, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
mus zemes vienībai detālplānoju-
ma robežās un plānot risinājumam 
atbilstošu infrastruktūru.

Priekšizpētes teritorija, lai izpil-
dītu Garkalnes novada teritorijas 
plānojuma 2013.–2024.  gadam ar 
2015.  gada grozījumiem Teritori-
jas izmantošanas un apbūves no-
teikumu 8.2.  nodaļas prasības un 
pamatotu detālplānojuma teritori-
jas robežu:

1. TIN2 un TIN3 teritorija.
Detālplānojuma teritorija:
1. Nekustamā īpašu-

ma “Jaunās Tūjas”, kadastra 
Nr. 8060 011 0032, sastāvā esošās 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 8060 011 0032;

2. Atbilstoši Garkalnes novada 
teritorijas plānojumam 2013.–
2024. gadam ar 2015. gada grozīju-
miem nekustamā īpašuma “Jaunās 
Tūjas” zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8060 011 0032 funk-
cionālais zonējums tās lielākajā 
daļā ir savrupmāju apbūves teri-
torija (DzS) un nelielā tās daļā arī 
rekreācijai nozīmīgo saudzējamo 
mežu teritorija (M4), kā arī lauk-
saimniecības teritorija (L), dabas 
un apstādījumu teritorija (DA) un 
ūdeņu teritorija (U), kuras skar da-
biskas ūdensteces vides un dabas 
resursu aizsardzības aizsargjosla 
pilsētās un ciemos, kā arī 10% ap-

plūduma varbūtība. Kā arī zemes 
vienība pilnībā ietilpst teritori-
jā, kurai izstrādājams komplekss 
detālplānojums (TIN3) vai kom-
plekss lokālplānojums (TIN2);

3. Pēc priekšizpētes datu apkopo-
šanas par TIN2 un TIN3 teritoriju 
jāizvērtē nepieciešamība palielināt 
detālplānojuma robežu, lai izpil-
dītu Garkalnes novada teritorijas 
plānojuma 2013.–2024.  gadam ar 
2015. gada grozījumiem Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
mu 8.2. nodaļas prasības.

Lokālplānojuma izstrādes iero-
sinātājs: nekustamā īpašuma “Jau-
nās Tūjas” zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 8060 011 0032 
īpašnieks.

Lokālplānojuma izstrādes vadītā-
ja: Ropažu novada pašvaldības tel-
piskās attīstības plānotāja Anna Al-
vīne Vītola, tālr. 25482913, e-pasts: 
anna.alvine.vitola@ropazi.lv.

Rakstiskus priekšlikumus un ie-
teikumus detālplānojuma izstrādei 
jāiesniedz Ropažu novada paš-
valdībai, adrese: Institūta iela 1A, 
Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, LV-2130, e-pasts: novada.
dome@ropazi.lv.

Sekot līdzi detālplānojuma iz-
strādes gaitai var Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_30654 vai Ropažu novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē https://
www.ropazi.lv/lv/detalplanojumi.

PAZIŅOJUMS

Uzmanību! 
Izmaiņas “Tēvzemītes” izplatīšanā  

Stopiņu pagastā un Garkalnes pagastā no 1. septembra

Sākot no 2024. gada 1. septembra, Stopiņu pagastā un Garkalnes pagastā pašvaldības informatīvais 
izdevums “Tēvzemīte” iedzīvotājiem būs saņemams pašvaldības iestādēs (klientu apkalpošanas centros, 

bibliotēkās, kultūras centros, dienas centros) un pagastu veikalos.

Privātmāju iedzīvotāji, kuri vēlas saņemt “Tēvzemīti” savā pastkastītē, lūdzam sūtīt pieteikumu,  
norādot adresi, uz e-pastu: mediji@ropazi.lv  

vai zvanot pa tālruni 26194463.

Ropažu novadā darbu uzsācis 
zvērināts notārs

Septembrī darbu Ropažu novadā 
uzsākusi zvērināta notāre Dace Se-
lecka.

Pieņemšanas vieta: Institūta 
iela  3, 2.  stāvs, 202.  kabinets, Ul-
broka, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, LV-2130, kultūras centra 
“Ulbrokas Pērle” telpās.

Iepriekšēja pieteikšanās:
	z tālrunis: 29198483;

	z e-pasts: Dace.Selecka@Latvijas-
Notars.lv;
	z elektroniski: https://www.latvijas-
notars.lv/notaries_map. 
Darba laiks:

pirmdienās 	 12.00 – 17.00
otrdienās 	 9.00 – 14.00
trešdienās 	 9.00 – 14.00
ceturtdienās 	 12.00 – 17.00
piektdienās 	 9.00 – 12.00

Oktobrī notiks ikgadējā iedzīvotāju 
tikšanās ar pašvaldības vadību un 
speciālistiem

Pašvaldības vadības un speciālis-
tu ikgadējās tikšanās ar iedzīvotā-
jiem 2024. gadā:
	zVangažu pilsētā  – 9.  oktobrī 
plkst.  18.00 Vangažu Kultūras 
centrā;
	z Ropažu pagastā  – 21.  oktobrī 
plkst. 18.00 Ropažu Kultūras cen-
trā;
	zGarkalnes pagastā  – 22. oktobrī 
plkst. 18.00 KC “Berģi”;
	z Stopiņu pagastā  – 28.  oktobrī 
plkst. 18.00 KC “Ulbrokas Pērle”.
Tikšanās laikā pārrunāsim aktuālos 

jautājumus par pašvaldības paveikto 
šajā gadā, plānotajiem projektiem, 
veicamajiem darbiem, pakalpojumu 
klāstu un atbalstu iedzīvotājiem. 

Piedalīsies pašvaldības domes 
priekšsēdētāja, priekšsēdētājas viet-
nieki, izpilddirektors, izpilddirek-
tora vietniece un atbildīgie speciā-
listi dažādās jomās. Iedzīvotājiem 
ir iespēja uzdot jautājumus pirms 
tikšanās norises, lai speciālisti var 
sagatavot un sniegt atbildes tikšanās 
laikā. Jautājumus aicinām iesūtīt uz 
e-pastu: mediji@ropazi.lv.

Priekšizpētes teritorija

Detālplānojuma teritorija
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Aicinājums Dreiliņu un Saulīšu 
iedzīvotājiem!

Ja jums rūp vides jautājumi un gribat gūt pārliecību, vai Ropažu novadā plānotā 
reģenerācijas stacija tiks īstenota videi draudzīgi un neaizskarot iedzīvotāju 

intereses, aicinām iesaistīties Reģenerācijas stacijas projekta Uzraudzības 
padomē. Tiks veidota reģenerācijas stacijas biedrība “Vides uzraudzības padome”, 

kura pārstāvēs iedzīvotāju intereses dialogā ar Vides resursu centru kā projekta 
īstenotāju, lemjot par vides mērījumiem, atbalstāmajiem iedzīvotāju projektiem 

un reģenerācijas stacijas projekta uzraudzību. 

Sūtiet pieteikumu “Vēlos piedalīties biedrības “Vides uzraudzības padome” 
darbībā” uz e-pastu info@irenergija.lv, norādot vārdu, uzvārdu. 

Aicinājumu sagatavoja Vides resursu centrs

Vides pārraudzības valsts biroja atbilde uz 
iedzīvotāju iesniegumiem

2024.  gada 9.  septembrī Vides 
pārraudzības valsts birojs 
sniedzis atbildi uz iedzīvotāju 
iesniegumiem ar lūgumu 
skaidrot atkritumu reģenerācijas 
ietekmi uz apkārtējo vidi, cilvēka 
veselību un plānoto (izvēlēto) 
darbības vietu, kas saistīta ar SIA 

“Vides resursu centrs” ieceri veikt 
koģenerācijas iekārtas būvniecību 
atkritumu reģenerācijai Stopiņu 
pagastā (Ropažu novads) un 
ar SIA  “Gren Latvija” ieceri veikt 
atkritumu reģenerāciju enerģijas 
ražošanai koģenerācijas stacijā  – 
Aconē (Salaspils novads). 

Ar Vides pārraudzības valsts biroja 
vēstuli aicinām iepazīties, skenējot 
QR kodu:

Rīcība krīzes apstākļu 
situācijā
Krīzes situācijas var rasties pēkšņi un negaidīti  – dabas katastro-
fas, pandēmijas, tehnoloģiskas avārijas vai militārs apdraudējums. 
Valsts atbildīgie dienesti un Nacionālie bruņotie spēki rūpējas par 
sabiedrības aizsardzību un kārtības uzturēšanu krīzes situācijās. Lai 
stiprinātu visaptverošo valsts aizsardzību, arī iedzīvotājiem ir jābūt 
atbildīgiem un sagatavotiem, lai ārkārtas gadījumos spētu parūpē-
ties par sevi un saviem tuviniekiem pirmās 72 stundas pēc krīzes sā-
kuma.

Pirmajās trīs diennaktīs pēc 
krīzes sākuma atbildīgie die-
nesti var nespēt nekavējoties 

atjaunot kritiskos pakalpojumus, 
piemēram, elektrību, ūdens apgādi 
vai medicīnisko palīdzību. Būtisks 
palīginstruments iedzīvotājiem krī-
zes gadījumā ir 72  stundu ārkārtas 
soma, kas palīdz ne tikai pārciest 
neparedzētos apstākļus, bet nepie-
ciešamības gadījumā ļauj nekavē-
joties evakuēties no apdraudētām 
teritorijām. Uzkrājot pārtikas un 
ūdens rezerves, medikamentus un 
pirmās nepieciešamības preces vis-
maz priekš 72  stundām, iedzīvotāji 
var sagatavoties ārkārtas situācijām 
un krīzes apstākļiem, nodrošinot 
personisko un ģimenes drošību.

Krīzes laikā informācija sabiedrī-
bai tiek sniegta caur televīziju, radio 
un aplikāciju “112 Latvija”. Svarīgi 
ir ne tikai saņemt informāciju, bet 
arī būt uzmanīgiem attiecībā uz dez­
informāciju, kas var izplatīties īpaši 
ātri, tādēļ pārbaudiet ziņu avotus un 
neizplatiet nepārbaudītas ziņas. 

Ja tiek izziņota evakuācija, rūpīgi 
sekojiet atbildīgo dienestu norādīju-
miem. Militāra iebrukuma gadījumā 
iedzīvotājiem ir jāievēro Nacionālo 
bruņoto spēku rīkojumi un jārīkojas 
atbildīgi. Vienmēr turiet pa rokai 
dokumentus un 72  stundu ārkārtas 
gadījumu somu, kurā ir ūdens, pār-
tika, medikamenti, skaidra nauda, 
Latvijas autoceļu karte drukātā vei-
dā un pirmās nepieciešamības pre-
ces. Iegaumējiet evakuācijas ceļus 
un tuvākās pulcēšanās un patvertņu 
vietas.

Krīzes apstākļos var būt apgrūti-
nāta pieeja aptiekām un medicīnas 
iestādēm. Pārliecinieties, ka mājas 
aptieciņā ir vismaz viens ārstniecī-
bas līdzeklis no šādām medikamen-
tu grupām: pretsāpju un temperatūru 

mazinoši līdzekļi; medikamenti pret 
gremošanas traucējumiem; pretaler-
ģijas zāles; medikamenti ar nomie-
rinošu efektu; dezinfekcijas līdzek-
ļi; pārsienamie materiāli un šķēres 
(plāksteru komplekti, marles saites, 
salvetes u.  c.); ikdienā nepiecieša-
mie medikamenti, kā arī siltumu 
atstarojoša izdzīvošanas sega un ter-
mometrs. Pārbaudiet medikamentu 
derīguma termiņus un nodrošiniet to 
pietiekamus krājumus.

Latvijas Vides, ģeoloģijas un me-
teoroloģijas centrs (LVĢMC) brīdi-
na par iespējamiem ekstremāliem 
laika apstākļiem, aicinot iedzīvo-
tājus būt uzmanīgiem. Brīdinājumi 
tiek izteikti pēc bīstamības līme-
ņiem – dzeltens, oranžs un sarkans. 
Brīdinājumus par ekstremāliem 
laikapstākļiem var saņemt aplikāci-
jā “112”.

Stipra vēja gadījumā jāpārlieci-
nās, ka viegli priekšmeti ir nostipri-
nāti, lai tie neapdraudētu apkārtējos. 
Karstuma viļņu laikā jāizvairās no 
ilgstošas uzturēšanās saulē un jāuz-
ņem pietiekams daudzums ūdens, 
īpašu uzmanību pievēršot bērniem 
un vecākiem cilvēkiem. Plūdu gadī-
jumā ieteicams izvairīties no applū-
dušām teritorijām un būt gataviem 
iespējamai evakuācijai. 

Svarīgākais ir laikus sagatavoties 
jebkurai iespējamai krīzei. Izvei-
dojiet ģimenes rīcības plānu, tajā 
skaitā sakaru un apzināšanas plā-
nu, nodrošiniet pietiekamu ūdens, 
pārtikas, medikamentu un pirmās 
nepieciešamības resursu daudzumu. 
Ģimenē pārliecinieties, ka atpazīstat 
atbildīgo dienestu formastērpus, lai 
zinātu, kam krīzes situācijā lūgt pa-
līdzību, un esiet informēti. 

Būt sagatavotam ir efektīvākais 
veids, kā pārvarēt neparedzētas si-
tuācijas.

Par ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējo sabiedrisko apspriešanu atkritumu 
reģenerācijai enerģijas ražošanai koģenerācijas stacijā, izmantojot kontrolētu 
sadedzināšanas procesu un dūmgāzu attīrīšanas iekārtas ar nepārtrauktu emisiju 
monitoringu, Aconē, Salaspils novadā

Pēc Vides pārraudzības valsts 
biroja lēmuma Nr. 5-02-1/31/2024 
(13.06.2024.) ir uzsākts ietekmes 
uz vidi novērtējums (IVN) pa-
redzētajai darbībai “Atkritumu 
reģenerācija enerģijas ražošanai 
koģenerācijas stacijā, izmantojot 
kontrolētu sadedzināšanas proce-
su un dūmgāzu attīrīšanas iekārtas 
ar nepārtrauktu emisiju monito-
ringu, Aconē, Salaspils novadā” 
(https://www.vpvb.gov.lv/lv/ietek-
mes-uz-vidi-novertejumu-projekti/
atkritumu-regeneracija-energi-
jas-razosanai-kogeneracijas-sta-
cija-izmantojot-kontroletu-sade-
dzinasanas-procesu-un-dumga-
zu-attirisanas-iekartas-ar-nepar-
trauktu-emisiju-monitoringu-aco-
ne-salaspils-novada). 

Paredzētās darbības norises vieta – zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem:

1. 80310010350 Salaspils novads
2. 80310010045 Salaspils novads
3. 80310010344 Salaspils novads
4. 80310010064 Salaspils novads
5. 80310010338 Salaspils novads
6. 80310010065 Salaspils novads
7. 80310010493 Salaspils novads
8. 80310010073 Salaspils novads
9. 80310010071 Salaspils novads

10. 80310010275 Salaspils novads
11. 80310010072 Salaspils novads
12. 80310010066 Salaspils novads
13. 80310010283 Salaspils novads
14. 80310010067 Salaspils novads
15. 80310010070 Salaspils novads
16. 80960070204 Ropažu novads
17. 80960070361 Ropažu novads
18. 80960070359 Ropažu novads
19. 80960070341 Ropažu novads

Paredzētās darbības ietvaros 
Darbības vietā paredzēts izbūvēt 
jaunu koģenerācijas staciju sil-
tumenerģijas un elektroenerģijas 
ražošanai no atkritumiem un ar 
to saistīto infrastruktūru. Plāno-
tās koģenerācijas stacijas siltuma 
jauda ir 50–70 MW un elektriskā 
jauda 15–20  MW. Koģenerācijas 
stacijā paredzēts uzstādīt kustī-
go ārdu vai verdošā slāņa sade-
dzināšanas iekārtu ar izvēlētajai 
tehnoloģijai atbilstošu dūmgāzu 
attīrīšanas un nepārtrauktu dūm-
gāzu monitoringa sistēmu. Plā-
notā enerģijas daudzuma  – līdz 
640  GWh  – ražošanai koģenerā-
cijas iekārtā kā pamatkurināmo 
paredzēts izmantot šķirotus sa-
dzīves, ražošanas un būvniecības 
atkritumus un zemas kvalitātes 
biomasu, kas netiek klasificēti 
kā bīstami un nav izmantojami 
pārstrādei. Kopējais reģenerāci-
jai ar enerģijas atguvi izmantoto 
atkritumu daudzums prognozēts 
150–200 tūkstoši tonnu gadā, ku-
rināmā siltumspēja 8–17  MJ/kg, 
pelnu saturs vidēji 30% un hlora 
saturs kurināmajā mazāks par 1%. 
Koģenerācijas iekārta būs piemē-
rota arī biomasas (cietā kurināmā) 

sadedzināšanai un līdzsadedzinā-
šanai ar iespēju pilnībā aizstāt pa-
matkurināmo.

Saskaņā ar Dabas aizsardzības 
pārvaldes uzturētās dabas datu 
pārvaldības sistēmas “Ozols” in-
formāciju tuvākās īpaši aizsargā-
jamās dabas teritorijas, kas ir arī 
“Natura 2000” teritorijas, ir dabas 
parks “Doles sala”, kas atrodas 
~6  km attālumā uz DR no darbī-
bas vietas, bet tuvākais īpaši aiz-
sargājamais biotops – boreāli meži 
(9010*) – atrodas ~0,3 km uz ZR 
no darbības vietas zemes vienības 
robežas.

Paredzētās darbības ierosinā-
tājs: SIA “Gren Latvija”, reģ. 
Nr. 40103854352, adrese: Rūpnie-
cības iela 73a, Jelgava, LV-3008.

Ar informāciju par paredzēto 
darbību var iepazīties:
	z Ropažu novada pašvaldībā (In-
stitūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-
2130),
	z https://www.ropazi.lv/lv/jaunumi,

	z https://gren.com/lv/jaunumi/,
	z www.enviro.lv
2024. gadā no 8. līdz 31. oktob-

rim, un šajā laikā sūtīt rakstiskus 
priekšlikumus par paredzēto dar-
bību Vides pārraudzības valsts 
birojam (Rūpniecības iela 23, LV-
1045, Rīga, tālr.  67321173, www.
vpvb.gov.lv, e-pasts: pasts@vpvb.
gov.lv).

Sabiedriskās apspriešanas sa-
nāksme notiks 2024. gada 24. ok-
tobrī plkst. 18.00 hibrīdformā:

Ropažu novada Kultūras cen-
trā “Ulbrokas Pērle” (Institūta 
iela  3, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads), var pieslēgties 
attālināti: Ropaži https://eu01web.
zoom.us/j/63654366840?pwd=7r-
gbdLYoXW0artAGzOu4WaB-
dwiQy8Y.1. 

Kontakttālrunis darba laikā:
SIA “Gren Latvija”, ierosinātā-

ja, tālr. 29154387;
SIA “Enviroprojekts”, ietekmes 

uz vidi procedūra, tālr. 26110330.
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“Dzejas dienas 2024”
Katram Latvijas rudenim kopš 1965. gada ir viena kopēja iezīme – Dzejas dienas… Tie ir svētki visiem dzejas mīļotājiem, kā arī iespēja iepazīt un ieiet dzejas pasaulē arī tiem, kuri 
no tās līdz šim dažādu iemeslu dēļ ir vairījušies.

Trīs gadus pēc kārtas pa Ro-
pažu novada ceļiem ripoja 
Dzejas busiņš, kurš vizināja 

dzejas mīļotājus. Tā maršruts veda 
caur novada bibliotēkām, kurās no-
tika tikšanās ar dažādiem radošiem 
cilvēkiem. Šie braucieni palīdzēja ne 
tikai satikt interesantus, sabiedrībā 
pazīstamus kultūras cilvēkus, bet arī 
iepazīt tuvāk jaunizveidotā novada 
bibliotēkas, kā arī paša novada cie-
matiņus. Katru gadu Dzejas busiņu 
organizēja kāda no bibliotēkām.

Šogad kārta braucienu plānot bija 
pienākusi Garkalnes pagasta abām 
bibliotēkām. Garkalnes bibliotekāri 
nolēma braucienam izvēlēties citu 
formātu  – pa ceļu brauks Dzejas 
auto, kurš uz bibliotēkām aizvedīs 
Dzeju. Rezultātā 14.  septembrī sa-
nāca īsts Dzejas maratons – gandrīz 
5  stundu laikā tika apceļotas 6  no-
vada bibliotēkas. (Kā nekā šogad ir 
sporta olimpiāžu gads!)

Dzejas uzvedumam tapt palīdzē-
ja radošā komanda  – Toms Treinis, 
Elizabete Milta un Kristaps Kristers 
Ozols. 

Elizabete un Kristaps ir Latvijas 
Kultūras akadēmijas 4.  kursa stu-
denti. Viņu uzdevums nebija viegls – 
braukt no vienas bibliotēkas uz otru 
bez īpaša laika “ieiet lomā” un uz-
stāties ar 20 minūšu garu dzejas uz-

vedumu, kuru bija jāatkārto 6 reizes. 
Īsts aktiermeistarības treniņš, kuru 
abi jaunieši spīdoši izturēja. Bija 
interesanti vērot klausītāju sejas. 
Sākumā visi gaidoši, nopietni. Bet 
pēc priekšnesuma tās pašas sejas silti 
smaidīja, acīs nodevīgs mirdzums. 
Dvēseles pārvērtības 20 minūšu lai-
kā. Lūk, ko var izdarīt dzeja, mūzika 
un aktieru meistarība!

Toma Treiņa vārds noteikti nav 
svešs teātra mīļotājiem un Upescie-
ma iedzīvotājiem. Toms ir mūsu no-
vadnieks, dzimis, audzis, skolas gai-
tas uzsācis Upesciemā. Šobrīd viņš ir 
Valmieras teātra režisors. Toms ir arī  
aktieris. Viņam ir lomas “Kāds pār-
laidās pār dzeguzes ligzdu”, “Lauva 
ziemā”, “Tēvs nakts”, “Jāzeps un 
viņa brāļi” u.  c. Bet, protams, viņa 
lielākais darbu saraksts ir saistīts ar 
režisora darbu (diplomdarbs “Zilā”, 
“Latvieši”, “Kam no Vulfa kundzes 
bail?”, “Kur pazuda valsts?”, “Nā-
košpavasar” u.  c.). Veidojis izrādes 
arī kaimiņos – Lietuvas teātros. 

Un šoreiz viņš nāca talkā Upescie-
ma Tautas bibliotēkai un Garkalnes 
bibliotēkai, veidojot Dzejas dienu 
maratonu. 

Šo priekšnesumu noskatījos 6 rei-
zes. Bet katrā reizē pamanīju kaut 
ko citu. Pārsteidza tas, ka, saliekot 
kopā dažādu mūsdienu latviešu au-

toru dzejoļus, var izveidot dialogu, 
sarunu par mīlestību. Reizēm gribē-
jās smieties, reizēm pārņēma neliela 
sirds smeldze… 

Pasākumu novērtēja arī mūsu no-
vada bibliotekāri. 

Sandra Andersone: – Ja pasākuma 
laikā vari dzīvi sekot visam līdzi un 
pēc pasākuma dikti gribas uzzināt, 
kas tad tie bija par dzejniekiem, kuru 
dzejoļus lasīja, tad ir tikai viens vēr-
tējums – ir trāpīts desmitniekā!!!

Šis bija profesionāli, ar sirdi un 

dvēseli veidots un izdzīvots dzejas 
uzvedums, kā dialogs starp diviem 
jauniešiem. Tik interesanta dzejoļu iz-
vēle, tik interesanta saspēle! Man bija 
sajūta, ka pati to visu izdzīvoju kopā 
ar jaunajiem talantiem. Pat noskatoties 
6 reizes, nebija garlaicīgi, bet gribējās, 
lai tas turpinās vēl un vēl... Paldies par 
skaisto, aizkustinošo piedzīvojumu re-
žisoram Tomam Treinim un jaunajiem 
talantiem Elizabetei Miltai un Krista-
pam Kristeram Ozolam!

Daiga Brigmane: – Dzeja skatienā, 

dzeja sirdī un dzeja asinsritē! Skaisti, 
izjusti un patiesi par mīlestību, par 
esību un divu jaunu cilvēku sastap-
šanos. Elizabete un Kristaps iejutās 
dzejas stāstā, kas klātesošos it kā 
starp citu, bet smalkjūtīgi un (sa)ska-
nīgi ieveda lirikas telpā, ...tur apstā-
jās laiks un mīlēti kļuvām mēs visi...

Nobeigumā varu droši teikt – zau-
dētāji ir visi tie, kuri neatnāca…

Iveta Pastare,
Upesciema Tautas  

bibliotēkas vadītāja

Stāvēt uz zemes, radīt un iesakņoties!
Ulbrokas bibliotēkas rīkotās 10. Dzejas dienas dzejnieka un atdzejotāja Pētera Brūvera dzimto māju “Kalēji” pagalmā, kupla dzejas draugu pulka atbalstītas, ir aizritējušas. Šoreiz 
tām bija retrospektīva noskaņa, vakara gaitā vienojoties sajūtās par visu, kas te ir ticis runāts, skandēts, domāts, dziedāts un darīts, ik rudeni tiekoties un godinot Pēteru Brūveri 
un dzeju.

Dzejas dienu draugi un domu-
biedri sakļāvās simboliskā 
Saules lokā, stādot ābelītes, 

un simtgadīgais dārzs atkal atdzīvo-
jās, pieņemot jaunos kociņus. Paš-
valdības bijušie un esošie vadītāji 
Vita Paulāne, Jānis Pumpurs un Ai-
nārs Vaičulens ierindoja dārzā vissal-
dāko vasaras ābelīti “Konfetnoje”. 
Vitai Paulānei un Jānim Pumpuram 
paldies par Dzejas dienas tradīcijas 
iedibināšanu un atbalstīšanu. Inese 
Zandere ar draugiem dzejniekiem 
izvēlējās stādīt senu šķirni “Melba”, 
Ingus Ulmanis ar draugiem muzi-
kantiem iestādīja ābelīti “Daci”. Pē-
tera Brūvera dzejoļu krājumos visi 
ierakstīja viedus vēlējumus. Citēšu 
Edvīna Raupa ierakstu dzejoļu krāju-
mā “Ziedi zaudētājiem”: “Koki aug 
nesteigdamies. Ābeles māk izturēt 
smagumu lielas ražas gados un vieg-
lumu – tukšajos gados. Bet dzejnieks 
tikai skatās un brīnās. Un iestāda vēl 
vienu ābeli.”

Pasākuma tēma  – “Ķērpjbārdis. 
Atstātās zīmes”. Tās bija iedvesmo-
jošas, dziļas pārdomas raisošas sa-
runas ar atmiņām par un ap Pēteru 

Brūveri. Par dzeju, tulkošanu un ko-
pīgiem radošiem pasākumiem dalījās 
Pētera Brūvera laikabiedri – dzejnie-
ki Edvīns Raups, Māris Salējs un 
Inese Zandere. Sarunas gaitu meis-
tarīgi vadīja novadniece, bibliotē-
kas kultūras projektu vadītāja Liega 
Piešiņa, kuras saturīgie un asprātīgie 
dialogi, balstīti žurnālistikā gūtajā 
pieredzē, priecēja klausītājus. 

Inese Zandere šajā vakarā piemi-
nēja arī Trešdaļgadsimta balvu kā 
simbolisku literāru apbalvojumu, 
lai godinātu tos latviešu dzejnie-
kus, kuru dzejas krājumi literatūras 
profesionāļu ieskatā ir nozīmīgi un 
ietekmējuši literāro procesu pēdējo 
33 gadu laikā. Tovakar vēl nebija zi-
nāms, bet šobrīd zinām – balva dzej-
nieka Jura Kunnosa (1948–1999) 
trešajam dzejoļu krājumam “Slengs 
pilsētas ielās” (1991). 

Dzejnieks sevi izteic dzejas valo-
dā. Ineses Zanderes lasījumā dzīvs 
kļuva viss, ko balvai nominētajā dze-
joļu krājumā “Dzintara galvaskau-
si” poētiski paudis Pēters Brūveris. 
Viņš atgriežas senvēsturē, savieno 
laikus un notikumus, priekštečus 

jātvingus, galindus un prūšus, un, 
varbūt, arī kuršu dzintara galvaskau-
sus smiltīs. Dzejā paustā gadsimtu 
samilzusī sāpe ir aktuāla arī šodien. 
Spilgtu un asu domu piepildītu dzeju 
lasīja Māris Salējs un Edvīns Raups, 
kas piedalījušies arī Pētera Brūvera 
1996. gada rudenī organizētajās Dze-
jas dienās “Kalējos”.

Ugunskura liesmu sildīti un tumsas 
ieskauti, baudījām Dabas koncertzā-
les maģisko noskaņu. Mūzikā to snie-
dza Ingus Ulmanis, Aigars Voitišķis, 
Kaspars Tobis un Andris Sējāns. Tā 
bija vārdos neaprakstāma dabas, mū-
zikas, zinātnes, video mākslas un dze-
jas simbioze ar galveno varoni – raks-
tu ķērpi Graphis scripta, kuru Pētera 
Brūvera meža ainavā izstāstītā video 
iemūžinājis režisors un mākslinieks 
Roberts Rubīns. 

Nākamgad atkal dosimies uz Dze-
jas dienām “Kalējos” un gluži tāpat 
kā Dūdars Rūdolfa Blaumaņa “Skro-
derdienās Silmačos” teiksim: “Jau-
nās ābelītes vareni saņēmušās.”

Ginta Zalcmane,
Latvijas Nacionālā bibliotēka

Desmitās Dzejas dienas pasākums dzejnieka un atdzejotāja Pētera 
Brūvera dzimtajās mājās “Kalēji”. Dzejas diena un Dabas koncertzāle. 
Ķērpjbārdis. Atstātās zīmes. Viesos dzejnieki Edvīns Raups, Inese Zandere, 
Māris Salējs, mūziķi Ingus Ulmanis, Aigars Voitišķis, Andris Sējāns, Kaspars 
Tobis. 2024. gada 6. septembris.
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Klāt otrais rudens mēnesis
“Ar vēju atnāk oktobris, Otrais rudens mēnesis. Lapas sārtas, dzelte-
nas, Virpuļojot lidinās. Nokrīt zīles un kastaņi, Projām dodas gājput-
ni”/D. Taurīte

Septembris aizsteidzās teju ne-
manot, bet 14. septembris kļu-
va par emocionāli piepildītu 

dienu Vangažu pilsētas bibliotēkas 
lasītājiem, pateicoties Upesciema 
Tautas un Garkalnes bibliotēkas 
organizētajam pasākumam “Dzejas 
autobuss  – dzeja pieturās  2024”. 
Radošā komanda  – Toms Treinis, 
Elizabete Milta un Kristaps Kristers 
Ozols  – radīja izjustu, sirsnīgu un 
mūsdienīgu dzejas priekšnesumu, 
kas aizkustināja ikvienu klātesošo. 
Liels paldies Ilzei, Sandrai, Elvi-
jam un visai komandai par dvēseli 
bagātinošo priekšnesumu. Ikviens 
devās mājās ar pacilātu noskaņu, 
patīkamām atmiņām un pārdomām  
sirdī.

Oktobrī aicinām visus uz tikša-
nos ar latviešu rakstnieci Zani Nuts 
(17. oktobrī plkst. 15.00 Ceremoniju 
zālē, Meža ielā 1). Zane Nuts (īstajā 
vārdā Zane Riekstiņa), juriste, rakst-
niece un zaļā dzīvesveida aktīviste, 
kopš 2020. gada ir izdevusi deviņas 

grāmatas – septiņus romānus, vienu 
bērnu grāmatu un vienu autobiogrā-
fiskas prozas darbu. Visos autores 
darbos, tostarp “Es izgludināju viņa 
kreklus”, “Zosāda”, “Latvietes nevar 
nemīlēt” un “Džekpots”, atspoguļo-
jas viņas vēlme vairot pasaulē prie-
ku, labestību un mīlestību.

Oktobrī bibliotēkā būs iespēja 
aplūkot izstādes, veltītas rakstnie-
ku jubilejām – Norai Ikstenai, kura 
šogad svin 55 gadu jubileju, un an-
gļu rakstniekam Oskaram Vaildam, 
kura dzimšanas 170.  gadadienu at-
zīmējam. Aicinām arī iepazīties ar 
tematiskajām literatūras izstādēm – 
bērniem un jauniešiem “Spokojies 
uz nebēdu” un pieaugušajiem “No-
slēpumi un mistērijas.” Grāmatas 
var pasūtīt un rezervēt arī elektro-
niskajā katalogā https://ej.uz/VPBe-
katalogs. Uz drīzu tikšanos biblio-
tēkā!

Vangažu pilsētas bibliotēkas 
kolektīvs

Natālijas Makarovas personālizstāde 
Garkalnes bibliotēkā
Līdz ar rudens un jaunā mācību gada sākšanos arī Garkalnes bibliotēkā pēc siltās un saulainās vasaras ir 
atsācies pasākumu un izstāžu laiks.

Tā ceturtdien, 5.  septembrī, 
Garkalnes bibliotēkā notika 
Natālijas Makarovas perso-

nālizstādes “Māksla bez robežām” 
atklāšanas pasākums.

Pasākumu vadīja mākslinieces 
draudzene un Garkalnes pagasta  ie-
dzīvotāja Māra Dibranča.

Izstādes atklāšanā piedalījās gan 
bibliotēkas apmeklētāji, gan māks-
linieces domubiedri, kā arī viņas 
mākslas nodarbību pasniedzējs Valē-
rijs Makovojs.

N. Makarovas darbi izpelnījās at-
zinīgus vārdus gan no mākslas bau-
dītājiem, gan no mākslas radītājiem.

Vakara gaitā māksliniece stāstīja par 
katra darba tapšanas vēsturi, kā arī par 
ceļu, kā nonākusi līdz gleznošanai.

Pasākums noritēja siltā un drau-
dzīgā atmosfērā.

Pasākuma noslēgumā māksliniece 
pateicās tā apmeklētājiem par atsau-
cību un pozitīvo novērtējumu viņas 
radītajām gleznām, kā arī pateicās 

Garkalnes bibliotēkas darbiniekiem 
par doto iespēju sarīkot jau otro iz-
stādi bibliotēkas gaišajā un mājīgajā 
lasītavā.

Arī Garkalnes bibliotēka vēlas 
izteikt pateicību māksliniecei par iz-
rādīto interesi un vēlmi sarīkot savu 
otro izstādi pie mums, gan bibliotē-
kas apmeklētājiem par izstādes at-

klāšanas pasākuma apmeklēšanu un 
mājīgās gaisotnes radīšanu.

Atgādinām, ka mākslinieces Na-
tālijas Makarovas gleznas Garkalnes 
bibliotēkas lasītavā būs apskatāmas 
līdz šā gada 30. oktobrim.

Elvijs Krūmiņš,
Garkalnes bibliotēkas vadītājs

Ar māju sajūtu sirdī
Noslēdzot iepriekšējo sezonu, katrs Vangažu pilsētas Kultūras nama pašdarbības kolektīvs saņēma lūgumu padomāt par to, ko viņiem nozīmē vārdi – “māju sajūta”. Mēs jau kādu 
brīdi bijām izlolojuši domu, ka pilsētas svētku koncerts sauksies “Ar māju sajūtu sirdī”. Kāpēc tā? Jo Vangažos dzīvo ļoti talantīgi, zinoši un gudri cilvēki, ar kuriem ļoti gribējām 
palepoties. Pirmā Vangažu iedzīvotāja, ko uzrunājām, bija Nora Micpapa – Latvijas Radio personība, kura Latvijas Radio par savu sauc no 2003. gada. Nora divu mēnešu garumā 
palīdzēja radīt intervijas ar iedzīvotājiem, uzmundrinot tos atklāties un izstāstīt savus sirdī glabātos māju sajūtu stāstus.

Pilsētai šogad 33! Tautas folk­
lorā Meža māte ir attēlota kā 
jauna sieviete ar gariem ma-

tiem un garu kleitu, kuras krāsa ir 
atkarīga no gadalaika: pavasarī un 
vasarā  – zaļa, rudenī  – raiba, zie-
mā – balta. Garajos, gaišajos matos 
ir iepīti ziedi, lapas un ogulāji. Tieši 
tāda savas personālizstādes “Meža 
epifānijas” un pilsētas svētkiem vel-
tīto pasākumu kopuma atklāšanā bija 
māksliniece Liene Gusta. Liene ļoti 
daudzus gadus sevi sauc par vangaž-
nieci, lai gan reformas ietvaros tagad 
ir Siguldas novada iedzīvotāja, tomēr 
daļa sirds ir Vangažos. 

Vai zināt, kā ir, kad māja smaržo 
pēc svētkiem un sirdi pilda silta un 
mīļa sajūta? Tas ir tas brīdis, kad visi 
esam kopā. Savus mazākos skatītājus 
iepriecinājām ar svētku koncertu bēr-
niem “Ar manu sirsniņu priecīgo”. 
Kopā ar vissirsnīgākajiem rūķiem 
no apvienības “Čučumuiža” un vis-
dejiskākajiem un visdziedošākajiem 
Kultūras nama bērnu kolektīviem 
“Pumpuriņi”, “Pīlādzītis” un “Bal-
letly” tika dziedāts, dejots un izzināts 
par rudeni, mājām, sirsniņu un kopā 
būšanu. 

Māju sajūta nav tikai vide, tie ir 
cilvēki, kuri to veido. Mājas ir vie-
ta, kur visi var labi justies, smelties 

spēku un doties tālāk. Lai bagātinā-
tu Vangažu iedzīvotāju un pilsētas 
viesu pieredzi, tika radīta iespēja 
dzirdēt Vangažu stāstu. Tagad varat 
atklāt pilsētas vēsturi no sava mobilā 
tālruņa, jo pie Kultūras nama tika at-
klāts Kvadrātkods jeb QR kods, kas 
ir abreviatūra no vārdiem “ātra atbil-
de”. Tas piedāvā apmeklētājiem tūlī-
tēju piekļuvi dažādiem faktiem par 
pilsētu, veicot tikai skenēšanu. Šis 
kods atklāj informāciju interaktīvā 

formātā. Mūsdienu viedtālruņi spēj 
šos kodus nolasīt ar iebūvēto foto-
kameru un speciālu programmatūru. 
Nāciet un klausieties!

Ar māju sajūtu sirdī  – tāds bija 
svētku kulminācijas stāsts. Mājas ir 
vieta, ko cilvēks savā mūžā piepilda 
ar labo un vērtīgo. Mēdz teikt, ka 
cilvēka mājas ir tur, kur viņa sirds. 
Mūsu sirds pieder šim namam, šai 
pilsētai, šiem cilvēkiem, Kultūras 
nama kolektīviem, vadītājiem un 

mīļajiem skatītājiem. Šis stāsts bija 
par mūsu pilsētas cilvēkiem. Par ģi-
menēm, kuras dzied, dejo un muzicē. 
Par skolēniem un pedagogiem, kuri 
aizved audzēkņus plašajā pasaulē. 
Par vecāku un bērnu prasmju pār-
mantojamību. Par sirmgalvja un bēr-
na mijiedarbību kultūras mantojuma 
saglabāšanā. Koncertā bija iespēja 
dzirdēt Vangažu iedzīvotāju stāstus, 
redzēt Vangažu iedzīvotāju talantus 
un sajust māju sajūtu caur Vangažu 

pašdarbības kolektīvu sniegumu. 
Satikšanās pilsētas svētkos ir tā rei-
ze, kad varam lepoties ar visiem, 
kuri Vangažu vārdu ar mūzikas un 
mākslas palīdzību aiznes ārpus pilsē-
tas robežām. 

Svētku izskaņā tika iegriezta viena 
lustīga ballīte kopā ar grupu “Pus-
nakts brīze”.

Māju sajūtu koncertā radīja “Kap-
rīze”, “Augšup”, “Pigoriņi”, “Dream 
Dance” un “Kadriļa”. Vangažu Mūzi-
kas un mākslu skola. Vangažu iedzī-
votāji  – Aldis Bērziņš, Līga Ruciņa, 
Katrīna Cera, Līva Indričeva, Arnis 
Andrejonoks, Aleksejs Kaspers, Re-
nāte Meldere un Enija Brizga. Intervi-
jas veidoja Nora Micpapa, sajūtās da-
lījās Ērika Buņķe, Gunta Reniņa, Ilze 
Kopmane, Elīna Damme, Indra Kalni-
ņa, Solvita Runce, Mārtiņš un Laura 
Makari, Andrs un Ilze Briņķi, Kārlis 
un Simona Meldrāji un Inta Tetere.

Liels paldies Nacionālās operas 
un baleta orķestra otrai vijolei Otto 
Trapānam un Dailes teātra aktierim 
Laurim Dzelzītim.

Paldies par atbalstu Ropažu nova-
da pašvaldībai un Vangažu pilsētas 
pārvaldei!

      Inguna Zirne,
Vangažu pilsētas Kultūras nama 

vadītāja
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IZGLĪTĪBA

TVAIKS 2024
Sirsnīgs paldies par kopā būšanu TVAIKĀ nu jau septīto gadu pēc kār-
tas! Liels prieks katru septembri redzēt aizvien vairāk un vairāk jaunie-
šu, īpaši tos, kuriem festivāla apmeklēšana kļuvusi par tradīciju.

Ko tad TVAIKS piedāvāja šo-
gad? 6. septembrī plkst. 17.00 
Līgo parku ieskandināja pop-

mūzikas skaņas, lai bērni un jaunieši 
varētu “nolaist tvaiku” pēc pirmās 
mācību/darba nedēļas. 

Kreklu batikošana un grafiti meis-
tarklases, hennas zīmēšana, matu 
pīšana un sportiskas aktivitātes. Pie 
mums viesojās Raimonds Elbak-
jans, kas stāstīja par Ghetto Games 
pirmsākumiem un iedvesmoja jau-
niešus veselīgākam un aktīvākam 
dzīvesveidam. Savukārt Haralds 
Burkovskis diskutēja par digitalizā-
cijas jautājumiem  – kas skolēniem 
un studentiem novadā ir nepiecie-
šams? Vakarā pasākuma apmeklē-
tājiem bija iespēja mieloties ar lie-

lisku auksto zupu zaļā krāsā, kuru 
gatavoja Roberts Paulāns.

Un naktī  – ballīte kopā ar DJ 
Deivv. Bija jaudīgi!

Paldies Ropažu novada pašvaldībai 
par iespēju šādam pasākumam būt, 
paldies Jauniešu domei par centību 
un palīdzību pasākuma organizēšanā. 
Paldies “Ulbrokas Pērlei” un RAC 
“Upeslejas”, paldies visiem diskusiju 
un aktivitāšu vadītājiem. Paldies Ed-
garam Utānam par palīdzību smagu-
mu vešanā. Paldies Ermīnam Radzim 
par kārtības uzturēšanu. Un liels pal-
dies katram, kas ieradās.

Uz tikšanos nākamgad! 
Luīze Utāne,

Ropažu novada pašvaldības 
jaunatnes lietu speciāliste

Četras novada izglītības 
iestādes saņem ekoskolu  
Zaļo karogu
11. septembrī Latvijas Nacionālās bibliotēkas Ziedoņa zālē norisinā-
jās Ekoskolu programmas apbalvošanas ceremonija, laureātu vidū 
arī mūsu novada izglītības iestādes.

Ekoskolu programma ir viena 
no visaptverošākajām un iz-
platītākajām vides izglītības 

iniciatīvām pasaulē, un šogad tai ap-
rit 30 gadu. Latvijā šajā programmā 
piedalās aptuveni 200 izglītības ies-
tāžu, bet globāli iesaistītas ir 48 700 
iestādes 73 valstīs. 

Starptautiskais Zaļais karogs 
2024./2025. mācību gadam piešķirts 
85 izglītības iestādēm, tostarp:

Ropažu pašvaldības Ulbrokas PII 
“Pienenīte” apbalvojumu saņem 
8. reizi un Ropažu novada PII “An-
nele” apbalvojums piešķirts 12. reizi. 

Abas pirmsskolas izglītības iestādes 
šogad turpinās dalību Eiropas Sa-
vienības Life programmas projekta 
īstenošanā “Atkritumi kā resursi Lat-
vijā – reģionālās ilgtspējas un aprites 
veicināšana, ieviešot atkritumu kā 
resursu izmantošanas koncepciju”.

Ulbrokas vidusskola Zaļā karo-
ga apbalvojumu saņem 10. reizi un 
šajā mācību gadā projektam izvirza 
atkritumu tēmu, bet Ropažu vidus-
skolas priekšā Zaļais karogs plīvos 
jau 14.  gadu, un šogad Ropažu vi-
dusskolas Ekopadome īstenos trans-
porta tēmu.

“Drošības diena” Ulbrokas 
vidusskolā
27.  septembrī Ulbrokas vidusskolā notika “Drošības diena”, kuras 
laikā pie 1.–3. klašu skolēniem viesojās atbildīgo dienestu pārstāvji. 

Pasākumā bērni iepazinās ar 
dažādu dienestu darba ik-
dienu un pienākumiem; pie-

daloties spēlēs, atkārtoja drošības 
noteikumus gan skolā, gan ceļā uz 
to. Bērniem bija iespēja iejusties 
operatīvo transportlīdzekļu šofera 
lomā. Tika gūtas arī praktiskas zi-
nāšanas, kā izkļūt no automašīnas, 
kas avārijas gadījumā sagriezusies 
uz jumta, un demonstrēta drošības 
jostu nozīmība.

Pasākuma mērķis bija atgādi-
nāt bērniem par to, cik būtiski ir 
rūpēties par sevi un savām perso-

niskajām mantām. Atgādināts, kā 
rīkoties krīzes situācijās, kā pasar-
gāt sevi un citus no nelaimes. Tika 
uzsvērta Ceļu satiksmes noteikumu 
ievērošana un droša pārvietošanās, 
piedaloties ceļu satiksmē gan kā pa-
sažieriem un gājējiem, gan kā ceļu 
satiksmes dalībniekiem, braucot ar 
velosipēdiem vai skrejriteņiem. 

“Drošības dienas” pasākumos pie-
dalījās Ropažu novada Pašvaldības 
policijas darbinieki, Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienests, 
VAS “Ceļu satiksmes drošības direk-
cija”,  SIA “Aģentūra Zebra”.

Upesleju sākumskola turpina veiksmīgi 
darboties Erasmus projektos
Upesleju sākumskola turpina veiksmīgi darboties Erasmus projektos, un 2024.  gada janvārī tika ap-
stiprināts Erasmus+ maza mēroga sadarbības projekts skolas sektorā “A school for everyone”, projekta 
Nr. 2019-1-LV01-KA229-060411_1. Projekts atklāts ar 2024. gada 1. jūniju, un tā ilgums ir divi gadi.

Projektā piedalās izglītības 
iestādes no Latvijas, Rumā-
nijas, Portugāles un Turcijas. 

Projektā paredzētas četras skolēnu 
starptautiskas tikšanās (sākumsko-
las posmā), plānots izveidot divas 
informatīvās video filmiņas un iz-
strādāt 20 mācību materiālus, kuros 
tiks izmantotas iekļaujošas inovatī-
vas metodes un paņēmieni.

Projekta galvenie mērķi ir:
-  novērst priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas fenomenu skolēnu 
vidū, uzlabojot un dažādojot mācī-
bu programmu projektā iesaistītās 
skolās;

-  uzlabot skolēnu rezultātus vis-
maz par 15% katrā organizācijā kat-
rā mācību gadā;

-  veidot klases par draudzīgām 
vietām visiem bērniem, lai veicinā-
tu iekļaušanu un samazinātu kavēju-
mus par aptuveni 25% katrai organi-
zācijai mācību gadā;

-  izstrādāt augstas kvalitātes ko-
pējus mācību metodiskos mate-
riālus, kuri atspoguļo starptautiskās 
sadarbības labo praksi un nodrošina 
mūsu skolotājus ar labākajiem peda-
goģiskajiem instrumentiem.

Projektā ieplānoti rezultāti un ar 
to saistītās aktivitātes:

skolotāju kompetenču attīstīšana 
aktīvo un iekļaujošo metožu izman-
tošanā izglītībā;

skolotāju kompetences attīstīšana 
par didaktisko spēļu kā aktīvas un 
iekļaujošas metodes izmantošanu 
izglītībā;

skolēnu motivācijas paaugsti-
nāšana, lai viņus aktīvāk iesaistītu 
mācību procesā, celtu pašapziņu un 
atbildību, veicinātu integrāciju un 
socializāciju sabiedrībā.

Upesleju sākumskola projektā 
uzņēmusies vadošā koordinatora 
lomu, tāpēc jūlijā pirmā sanāks-
me notika Upesleju sākumskolā. 
Tikšanās laikā sadarbības valstu 
pārstāvjus iepazīstinājām ar mūsu 
skolas pieredzi un kopīgi plānojām 
projekta tālāko virzību – darba kār-
tību, partneru pienākumus un pro-
jektā paredzētās aktivitātes. Tika 
veiktas partneru valstu un izglītības 
iestādes iepazīšana – prezentācijas. 
Izvērsās aktīvas un produktīvas de-
bates 20  materiālu izstrādē par ie-
kļaujošām novatoriskām metodēm 
un paņēmieniem un didaktisko spēli 

kā galveno iekļaujošo metodi, kura 
tiks pielāgota katrai valstij, un tā 
tiks iekļauta labās prakses rokasgrā-
matā. Liela uzmanība tika pievērsta 
didaktiskās spēles nozīmei izglītī-
bā  – LTT detaļu analīzes un kopē-
jās koncepcijas izstrādes apmācības 
semināriem projekta laikā. Pēdējā 
dienā tika parakstīts darba sanāks-
mes protokols, izsniegti sertifikāti 
par dalību un katras valsts pārstāv-
ji izveidoja individuālas projekta 
nozīmītes, kuras aizveda uz savām 
skolām. 

Brīvajā laikā partneri apmeklēja 
Vecrīgu un Latvijas Nacionālo bib-
liotēku, kā arī izbaudīja mūsu nacio-
nālo virtuvi.

S. Stepane,
projektu koordinatore

Novada izglītības iestādēs mācības uzsāk 
446 pirmklasnieki
2024./2025. mācību gadā Ropažu novada pašvaldības izglītības iestādēs mācības pirmajā klasē uzsāka 
446 skolēni.

Trīs skolās ir četri pirmo klašu 
komplekti  – Ulbrokas vidus-
skolā 108 skolēni, Berģu Mū-

zikas un mākslas pamatskolā 101 sko-
lēns, Ropažu vidusskolā 79 skolēni. 

Pa diviem pirmo klašu komplek-
tiem ir Vangažu vidusskolā – 48 bēr-
ni, Upesleju sākumskolā – 44 bērni, 

Garkalnes Mākslu un vispārizglīto-
jošā pamatskolā – 40 bērnu.

Pa vienam klašu komplektam ir 
Stopiņu pamatskolā  – 16  bērnu  – 
un Gaismas pamatskolā (speciālās 
izglītības programmas) – 10 bērnu.

Vidusskolas posmā 10. klasē mā-
cības uzsāka 58  skolēni, Ulbrokas 

vidusskolā – 27, Ropažu vidussko-
lā – 20, Vangažu vidusskolā – 11.

Vispārējās izglītības programmas 
tiek realizētas 8 pašvaldības izglītī-
bas iestādēs Ropažu novadā.

Vēlam visiem veiksmīgu, izzino-
šu un ar sasniegumiem piepildītu 
jauno mācību gadu!
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Otrdiena, 8. oktobris, 2024
NOVADĀ

Iepazīsti Lantes muižu no jauna!
Mūs, Ropažu pagasta senioru kopu “Dzīvotprieks”, laipni sagaida pusmuižas saimnieks Andis Pikāns, muižas runcis Barons (Lantes muižas dvēsele) un Mārtiņš Pozņaks, Anda palīgs, 
sākot ar īsu pārstāstu, tā ievadot mūs pusmuižas vēsturē.

Pusmuižas nosaukuma lībiešu 
izcelsmes vārds “Lantes”, kas 
latviskā tulkojumā ir vilnīši, 

savukārt norāda, ka ēka atrodas upes 
līkumā, kur pavasarī, palu laikā, tiek 
mesti palieli viļņi. Nosaukums tiek 
minēts jau 17. gadsimtā.

Lantes muižas pamatlicējs ir ba-
rons Džeimss Georgs Leonhards 
fon Volfs, kas 1887. gadā uzsāk tās 
celtniecību, tā ir guļbūve ar mūra tor-
ni stūrī un vairākām palīgēkām.

2020.  gada pavasarī šo pusmuižu 
iegādājās uzņēmējs Andis Pikāns, 
plašāk sabiedrībā viņš pazīstams kā 
veiksmīga transporta un loģistikas 
uzņēmuma “Kurbads” īpašnieks un 
vadītājs, hokeja kluba “Kurbads” 
dibinātājs, kā arī neparastu piedzī-
vojumu cienītājs, kurš vēsturisko 
ēku kompleksu apdzīvo un atjauno 
nesteidzīgi, istabu pa istabai. Pret 
rekonstrukciju saimnieks izturas ar 
vislielāko pietāti. Anda devīze ir ne-
atņemt mājai dvēseli. 

Lantes muiža atdzimst praktiski 
no jauna.

Lantes muižā, sākoties vasarai, rīko 
brīvdabas koncertus un tematiskos pa-
sākumus, lai tā kļūtu par vietu, kur mū-
zikas burvība ieelpos jaunu dzīvību, lai 
priecētu muižu un tās apmeklētājus.

Seniori, lēnā gaitā izstaigājot un 
papētot jau atjaunotās telpas un au-
tentiskās mēbeles, pasakainās griestu 
lustras, patiesi izjuta senatnes klāt-

būtni arī šodien. Ar faktiem un atmi-
ņu stāstiem par muižu padalījās tie 
seniori, kuri ir iedzimtie ropažnieki. 
Veidojās interesantas sarunas…

Darāmā vēl ir bezgala daudz. Vi-
sās ēkās, kuru ir ne mazums, vienlai-
kus notiek rekonstrukcijas darbi. An-
dim ir milzīgi plāni un vēlme atstāt 

to nākamajām paaudzēm. Tas prasa 
laiku, enerģiju, vēstures zināšanas un 
milzīgas finanses.

Ļoti žēl, ka nevaram finansiāli at-
balstīt šo plānu realizēšanu, kā tikai 
samaksāt dalības maksu par ekskur-
siju vēsturē. Paldies īpašniekam arī 
par atlaidi biļetēm senioriem.

Silti iesakām apmeklēt šo vēsturis-
ko vietu mūsu pašu novadā!

Uz atvadām terasē nesteidzīgi 
baudām skaisto rudens pēcpusdienu, 
dzerot pašu saimnieku plūktu pļavas 
ziedu tēju ar medu un Lantes dārzā 
audzētu ķirbju, ābolu, plūškoka ogu 
un irbenāju sulu.

Dodoties mājup no muižas, bijām 
pavisam citā sajūtu līmenī. Ir tādi 
mirkļi, kad laiks apstājas  – Lantes 
muižā to bija iespēja piedzīvot!

Paldies Lantes muižas īpašnie-
kiem un personālam!

Senioru vārdā, Vallija Kursiša 
un Spodra Kalniņa

Ropažu novada lielākais uzņēmējdarbības 
pasākums “GaRo_ZA 2024”
2024. gada 11. oktobrī no plkst. 15.00 līdz 18.30 kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” norisināsies Ropažu 
novada lielākais uzņēmējdarbības pasākums “GaRo_ZA 2024”. Šā gada pasākums ir īpaši nozīmīgs, jo 
iezīmē jaunu un spēcīgu sadarbību ar Pierīgas pašvaldību savienību “Rīgas Metropole” un Latvijas Tirdz-
niecības un rūpniecības kameru (LTRK). Tas pulcēs uzņēmējus un pašvaldību pārstāvjus, lai apspriestu 
aktuālos jautājumus un dalītos pieredzē par uzņēmējdarbības attīstību un izaicinājumiem.

Pasākuma paneļdiskusijas 
vadīs LTRK priekšsēdētājs 
Jānis Endziņš, bet to ievadīs 

Latvijas Stratēģijas un ekonomikas 
institūta (LaSER) prezentācija ar 
pētījumu “Rīgas Metropole  2040”. 
Pasākuma centrā būs trīs svarīgas 
paneļdiskusijas, kas aptvers galve-
nos uzņēmējdarbības izaicinājumus 
mūsdienās: 

Birokrātija – kā uzlabot procesus 
un atvieglot uzņēmējdarbību. 

Ilgtspēja  – kā nodrošināt videi 
draudzīgu, finansiāli stabilu un soci-
āli atbildīgu ilgtermiņa biznesu. 

Rīgas metropoles konkurētspē-
ja – Pierīgas stiprās un vājās puses. 

Pasākumā piedalīsies vadošie 
Latvijas uzņēmēji un eksperti, kuri 
dalīsies pieredzē un veidos jaunas 
sadarbības. Dalības maksa ir sim-

boliska – 5 EUR, un vietu skaits ir 
ierobežots.

“Mēs kā profesionāli sportisti kat-
ru gadu izvirzām sev augstākus un 
augstākus mērķus! Šogad pasākums 
ir ne tikai Ropažu novada uzņēmē-
jiem, bet visas Pierīgas uzņēmējiem, 
jo veidojam veiksmīgu sadarbību ar 
savienību “Rīgas Metropole” un mūsu 
seniem un uzticamiem draugiem  – 
LTRK! Un otra lieta, ko vēlamies 
akcentēt, ir diskusiju paneļa tēmas. 
Birokrātija, ilgtspēja, Rīgas metropo-
les konkurētspēja. Manuprāt, jo tiešāk, 
jo ātrāk pie mērķa! Gaidīsim ikvienu 
uzņēmēju un interesentu “GaRo_
ZA 2024” pasākumā!” tā par šā gada 
pasākumu saka viena no pasākuma or-
ganizatorēm Nellija Štolcermane.

LTRK valdes priekšsēdētājs Jānis 
Endziņš: “GaRo_ZA nu ir kļuvusi 

par regulāru un gaidītu pasākumu! 
Patiess prieks, ka reģionu uzņēmē-
ju biedrības spēj noorganizēt tik 
lieliskus pasākumus! Ar katru reizi 
latiņa tiek celta augstāk, un šā gada 
konference nav izņēmums – neērtas, 
bet ļoti aktuālas tēmas Rīgas aglo-
merācijas nākotnei apspriedīs plašs 
un jaudīgs runātāju sastāvs!”

Pasākums būs lieliska iespēja uz-
ņēmējiem tīkloties, diskutēt par sva-
rīgiem jautājumiem un rast jaunas 
idejas uzņēmējdarbības attīstībai.

Pieteikšanās: lai piedalītos “GaRo_
ZA  2024” pasākumā, reģistrējieties, 
apmeklējot Ropažu novada uzņēmēju 
biedrības “Facebook” profilu, kur pie-
ejama saite uz reģistrācijas formu.

Nellija Štolcermane,
Biedrības “Ropažu novada 

uzņēmēji” valdes locekle

Dzimtsaraksti

Jaundzimušie
2024. gada septembra mēnesī 

Ropažu novadā dzimuši

18 mazuļi – 9 meitenes un 
9 zēni.

Sveicam mazos novadniekus 
un viņu vecākus!

Lai veselība, sirds siltums un 
daudz prieka Jūsmājās!

Laulības
2024. gada  

septembra mēnesī  
Ropažu novada  

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta 

31 laulība.
Sirsnīgi sveicam  
jaunās ģimenes –  

lai balts Jums  
Mīlestības ceļš!

Mūžībā aizvadīti
Anna Avotiņa, Miķelis Bržeskis,  

Pēteris Buhanovskis, Sergejs Grins,  
Vitauts Grunskis, Edgars Kaļeņikovs,  

Vitālijs Lisovskis, Nadežda Meleštjana, Skaidrīte Punte, 
Anna Puriņa, Valentīns Puzulis, Tatjana Vankova.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.
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SPORTS

Ģimenes sporta diena “Mans stiprais plecs!”
Ģimenes sporta diena ir lieliska iespēja visiem ģimenes locekļiem pavadīt aktīvu un veselīgu laiku kopā, 
stiprinot savstarpējās attiecības, veselību un labu garastāvokli. Šāds pasākums apvieno prieku par fizis-
kām aktivitātēm, komandas garu un draudzīgu sacensību, nodrošinot gan bērniem, gan pieaugušajiem 
iespēju piedalīties dažādos sporta veidos un aktivitātēs, ko Ropažu Sporta centrs sadarbībā ar Ropažu 
vidusskolu piedāvāja 13. septembra pēcpusdienā.

Pasākuma programma bija 
izstrādāta tā, lai piedāvātu 
sportošanas iespējas visām ve-

cuma grupām un fiziskajām spējām. 
Tajā bija dažādas stafešu sacensības, 
basketbola vingrinājumi, varēja iz-
mēģināt iemaņas loka šaušanā un 
citās komandu aktivitātēs. Jaunsargu 
vienība piedāvāja savas aktivitātes ar 
pārsoli, attāluma mērīšanu un noteik-

šanu, kā arī dažādus mezglu siešanas 
veidus. Vecākiem un vecvecākiem 
bija iespēja piedalīties visās aktivitā-
tēs kopā ar saviem bērniem, veicinot 
ģimenes komandas garu.

Vēlamies īpaši pateikties Ropažu 
vidusskolas vecāko klašu audzēk-
ņiem: Ellai Silvijai Tambakai, Emīlam 
Rotbergam, Ernestam Kleinam, Adri-
anam Dreimanim, Viktorijai Spilvai, 

Janai Murānei, Edvardam Krotam, 
kuri šajā pasākumā veica brīvprātīgo 
darba pienākumus, palīdzot nodro-
šināt, lai viss noritētu gludi. Jaunieši 
vadīja sporta aktivitātes un spēles, uz-
raudzīja drošību, reģistrēja dalībnie-
kus, kā arī atbalstīja dalībniekus.

Ingrīda Priedniece,
Ropažu Sporta centra sporta 

darba organizatore

Aizvadīta BE Active Eiropas sporta nedēļa
No 20. septembra līdz 29. septembrim Ropažu novadā tika atzīmēta Eiropas sporta nedēļa, kuras ietva-
ros norisinājās 5 sacensības – Latvijas Orientēšanās nakts Ropažos, Ropažu novada skolēnu skriešanas 
svētki, Upesciema sporta nakts, Ropažu stadiona svētki un Ulbrokas PUMP track sacensības. 

20.  septembrī Latvijas Orientē-
šanās nakts jau otro reizi norisinā-
jās Ropažos, kuras ietvaros startēja 
teju 200  dalībnieku 60  komandās. 
Vēlamies pateikties Latvijas Orien-
tēšanās federācijai par sacensību or-
ganizēšanu Ropažu novadā.

26.  septembrī Ropažu novada 
skolēnu skriešanas svētkos, kā jau 
ierasts, Garkalnes bļodā pulcējās 
Ropažu novada visu skolu koman-
das, startējot 240  bērniem dažādās 
distancēs. Paldies Jaunsardzes cen-
tram, kuri skrējienu starplaikā ie-
pazīstināja bērnus ar interesantām 
aktivitātēm, “Zaķumuižas ūdens” 
par ūdens nodrošināšanu katram 
skolēnam pēc finiša sasniegšanas, 
pludmales volejbolistam Artūram 
Rinkevičam par skolēnu iesildīšanu 
un medaļu pasniegšanu. 

27.  septembrī Upesciema stadio-
nā tika aizvadīta ikgadējā Garkalnes 
pagasta sporta nakts. Ģimenes ar 
bērniem, kā arī jaunieši varēja izmē-
ģināt aizraujošus sporta veidus un 
piedalīties dažādās fiziskās aktivi-
tātēs – futbolā, basketbolā, regbijā, 
kamanu suņu sportā, stafetēs, aktivi-
tātēs ar Jaunsardzes centru, piepūša-
majās atrakcijās. Liels paldies bied-
rībām par aktīvu iesaisti pasākumā, 
kā arī pasākuma apmeklētājiem.

28.  septembrī Ropažu stadiona 
svētkos noskaidrojām 2024.  gada 
Ropažu stadiona svētku “Ātrāko ģi-
meni”, “Trāpīgāko ģimeni”, “Veik-
lāko ģimeni”, “Lecīgāko ģimeni”, 
”Garāko ģimeni”, “Apsviedīgāko 
ģimeni”, “Atjautīgāko ģimeni” un 
“Tālmetēju ģimeni”. Svētku ietvaros 
norisinājās “Ropažu 3x3” turnīrs, 

apbalvojām aktīvākos skrējējus, kuri 
visu vasaru skrēja un krāja apļus pa-
sākumā “Ropažu apļi 2024”.

29.  septembrī pirmo reizi notika 
sacensības Ulbrokas asfalta velo­
trasē. Ulbrokas Sporta komplekss 
sadarbībā ar uzņēmumu “Velosolu-
tions” Ulbrokas 127  metrus garajā 
velotrasē rīkoja sacensības piecās 
sporta un atpūtas inventāra grupās 
un četrās vecuma grupās, spēkiem 
mērojās gan vietējie Ulbrokas iedzī-
votāji, gan novada viesi 90 dalībnie-
ku pulkā.

Pasākumus organizēja Ropažu 
novada sporta centri, Kultūras un 
sporta nodaļa sadarbībā ar sporta 
biedrībām. Plašāka informācija par 
pasākumiem un bildes Ropažu no-
vada sporta Facebook lapā vai paš-
valdības mājaslapā.

Stopiņu pagasta seniori 
iepazīst Sauriešu sporta halli
Augusta nogalē Sauriešos kuplā skaitā pulcējās aktīvākie Stopiņu 
seniori no Sauriešu, Ulbrokas, Upesleju un Līču ciematiem.

Iespaidīgo Sauriešu sporta halles 
celtni, kas saskanīgi pieslējusies 
Stopiņu pamatskolas ēkai un ar 

gaumīgi iekārtoto apkārtni veiksmī-
gi iesēdusi vietējā meža ainavā, viesi 
varēja apskatīt ne tikai no ārpuses. 
Seniori tika laipni aicināti aplūkot arī 
iekštelpas. Garderobe visiem sportot 
gribētājiem, mājīgas un ērtas ģērbtu-
ves ar dušas telpām piederas jebkurai 
mūsdienīgai sporta iestādei. Taču pati 
sporta zāle izraisīja tūlītēju vispārīgu 
sajūsmu. Skaista grīda, ērtas tribīnes 
skatītājiem, augsti griesti. Zālē ir 
daudz gaismas, gaisa. To transformē-
jot var piemērot dažādām komandu 
sporta spēlēm, kā arī citām fiziskām 
aktivitātēm. Dienā sporta zālē saim-
nieko Stopiņu pamatskolas skolēni. 
Pēcpusdienās prasmīgu treneru va-
dībā dažādu sporta veidu un spēļu 
prasmes apgūst visdažādākā vecuma 
jaunie sportisti no visa Ropažu nova-
da. Daudzi seniori ar prieku stāstīja, 
ka viņu mazbērni nākot šeit trenēties, 
piemēram, basketbolā vai florbolā. 
Seniori priecājās, ka ir izdevies pa-
veikt novadā šādu varenu darbu, jo 

sporta halle ir ļoti vērtīgs pienesums 
vietējās sabiedrības dzīvē.

Pasākuma saviesīgā daļa noritēja 
jaunajā, mājīgajā Stopiņu pamat-
skolas ēdnīcā. Arī tas ir vērtīgs jaun­
ieguvums skolai, jo agrāk skolas 
bērni bija spiesti doties pusdienot, 
ejot cauri mežam, uz skolas bērnu-
dārza nelielo ēdamzāli.

Mielojoties ar pašu sarūpētiem 
gardumiem, seniori pārrunāja gan 
šogad jau paveikto, gan vēl darāmos 
darbus. Tika izteikti ierosinājumi un 
vēlmes turpmākajam periodam. Prie-
kā par satikšanos, sarunas omulīgā 
gaisotnē turpinājās vēl krietnu brīdi.

Paldies Ropažu novada pašvaldī-
bai un Stopiņu pamatskolas direkto-
rei par iespēju iepazīties ar nozīmī-
gu objektu Ropažu novadā.

Paldies visiem aktīvajiem Stopi-
ņu pagasta senioriem par atvērtību 
visam jaunajam un ieinteresētību.

Uz tikšanos nākamajos pasāku-
mos!

Aija Sausiņa,
Stopiņu pagasta pensionāru 

biedrība

Lenards Patriks Lepsis Biķernieku 
trasē kļūst par 2024. gada rallijkrosa 
čempionu SUPER 2000 klasē
2024.  gada 14.  septembrī Biķernieku trasē noslēgusies 2024.  gada 
Latvijas – Lietuvas rallijkrosa sezona, noskaidroti uzvarētāji 6. pos-
mā un zināmi visu klašu čempioni. 

Piedaloties 105  autosportis-
tiem dažādās klasēs, sīvās 
cīņās noskaidroti spēcīgākie. 

No Ropažu novada šajā sporta vei-
dā darbojas 8 autosportisti, kas pa-
rādījuši augstus sasniegumus visas 
sezonas garumā.

Sveicam Lenardu Patriku Lepsi 
ar kļūšanu par 2024. gada rallijkro-
sa čempionu SUPER  2000 klasē 

un Helmutu Bartkeviču ar 3.  vietu 
BWM RX 3000 klasē.

Lepojamies ar pārējiem mūsu 
novada sportistiem  – Andreju La-
jevski (LADA RX), Jorenu Vik-
toru Ikeru (SUPER 2000), Bruno 
Blumbergu (SUPERCAR), Olafu 
Ezertēvu (SUPER 2000), Edmundu 
Ērgli (BWM RX 3000) un Jāni Olli 
(BWM RX 3000).
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Rudens ir klāt!
Rīti kļūst vēsi, bet dienas aizvien jauki siltas. Skaistās krāsās sāk rotāties koki, un dienas kļūst arvien 
īsākas. Apsver kārtīgi, kur un kā tās pavadīsi!

Šeit mazais špikeris, kur doties 
nesteidzīgā atpūtā.

Zaļais dzelzceļš – iemin ru-
denī Zaļajā ceļā! 

Tikko minām visi kopā, tagad 
laiks izzināt pašam! Baudi svaigu 
gaisu, aktīvi atpūties ejot vai minot 
un izzini arhitektūras un vēstures 
stāstu mūsu Zaļajā ceļā! Lapas krā-
sosies skaisti! 

Dabas liegums “Lielie Kanga-
ri” – rasas pilieni kā pērlītes rotājas 
nosarmojušajos zirnekļu austajos pa-
vedienos, vissvaigākais gaiss purva 
vidū vai 33  m augstajā skatu tornī. 
Dodies pastaigā pa izbūvēto purva 
taku 2 km garumā, kurā ir izveidotas 
arī skatu platformas, lai vari nestei-
dzīgi pabaudīt mieru un klusumu.

Diž-Ozolu dabas taka – zīlēm 
noklāta taka, bites gatavojas ziemas 
miegam, un tu šeit dabas klusumā. 

Lieliska vieta piknikam, un mazā-
kajiem ģimenes locekļiem arī takas 
garums būs tieši laikā! Bezmaksas 
piknika vieta ar nojumi un iespēju 
vārīt zupu brīvā dabā tam īpaši iz-
būvētā vietā.

Baltezers – saullēkti vairs nav tik 
agri, un šodien jau ceļamies kopā 
ar sauli. Provē piecelties ar sauli uz 
ūdens! Baudi rīta migliņu, dzērvju 
klaigas un vēlo saullēktu pie ūdens. 
Ja nekavēsies ar šīs vietas apskati, ie-
spējams, vēl paspēsi aplūkot kormo-

rānus ar to mājvietu pašā ezera vidū!
Garkalnes meži – kalni un lejas! 

Šis ir ļoti piepildīts mežs ar dabas 
veltēm! Zemeņu klāts, melleņu pil-
dīts, sēņu nosēts! Šajā mežā nekad 
nebūsi viens – kāds noteikti kaut ko 
lasīs un meklēs vai vienkārši dosies 
foršā pastaigā pa Garkalnes bļodu. 
Šeit nav marķētu taku, tāpēc dodies, 
kur vien vēlies!

J. Jaunsudrabiņa dabas un izzi-
ņu taka – ar velo doties neesi ieinte-
resēts, toties gara pastaiga būtu tieši 
laikā? Šīs takas būs tev! Sāc ar 2 km 
izziņu taku gar diviem ezeriem par 
Jāņa Jaunsudrabiņa gaitām mūsu 
novadā un iepazīsti šā meža iemīt-

niekus un tālāk jau dodies dziļāk 
mežā, apskatot Tumšezeru, un, ne-
žēlojot kājas, dodies arī līdz Asaru 
ezeram (asari vai prieka asaras, var-
būt abi – izvēlies tu).

Atpūtas komplekss “Saules-
kalns”  – daudz kļavu un skaisti 
iekrāsota taka! Dodies pastaigā pa 
“Saules taku”, aplūko Lielo Juglu 
no stāvkrasta un izej taku, spēlējot 
spēli “Saulītei pa pēdām”! Izzini 
gadskārtas un labi atpūties klusā 
vietā tepat Zaķumuižā!

Mini Zoo “Alpu zirgi” – dodies 
ar ģimeni izzināt piemājas dzīvnie-
kus un izstaigā 1 km garo pastaigu 
taku pa mežu zirga mugurā vai kā-
jām! Piemērota vieta ģimenēm ar 
maziem bērniem.

Tiekamies rudenī, tiekamies ta-
kās, tiekamies dabā un svaigā gaisā!

Laura Mašnovska,
Ropažu novada pašvaldības 

tūrisma eksperte

Iepazīsti tūrisma maršrutus 
novadā, skenējot QR kodu:

Velobrauciens  
“Staciju stāsti”
21.  septembris bija pēdējā vasaras diena, kuru arī godam pavadī-
jām – sportiski un izzinoši! 

Ropažu novadam ir bagāta 
dzelzceļa vēsture. Pavisam 
nesen šeit bija vairākas 

dzelzceļa stacijas. Šobrīd dzelzceļa 
posms “Rīga–Ērgļi” ir demontēts, 
tomēr ir saglabājusies vēsture un 
arhitektūra, kas aizvien ir elpu aiz-
raujoša un interesanta. 

Ja dzelzceļš ir demontēts, mēs 
meklējam jaunus veidus, kā izman-
tot esošo infrastruktūru! 

Zaļie ceļi (Zaļie dzelzceļi ir Zaļo 
ceļu tīkls Vidzemē un Dienvid­
igaunijā, kas ved caur gleznainām 
ainaviskām vietām un mežiem pa 
kādreizējo dzelzceļa sliežu uzbēru-
mu) Eiropā kļūst aizvien populārā-
ki, un ar katru gadu tie top skaistāki 
un gājējiem un nemotorizētajiem 
transporta līdzekļiem piemērotāki 

un attīstītāki. 
Sestdienā  – velo “mugurā” de-

vāmies apceļot Zaļo ceļu Ropažu 
novadā kopā ar Uģi Urtānu. Kuplā 
dalībnieku skaitā nominām 40  km 
un izzinājām dzelzceļa un staciju 
stāstus, elpojām svaigu gaisu un 
gatavojāmies rudens atnākšanai, jo 
šis bija pēdējais siltās sezonas pie-
dzīvojums ar šortiem un krekliņiem! 

Kas vēl bija īpašs šajā pasāku-
mā? Šī ir “Ilgtspējīgu pašvaldību 
nedēļa 2024”, tāpēc kopā veicinām 
ilgtspēju Latvijā un Ropažu novadā 
sadarbībā ar Latvijas Pašvaldību sa-
vienību.

Laura Mašnovska,
Ropažu novada pašvaldības 

tūrisma eksperte

“Ilgtspējīgu pašvaldību nedēļa 2024”
No 2024.  gada 20.  septembra līdz 29.  septembrim ar Latvijas Pašvaldību savienības iniciatīvu Latvijā 
pirmo reizi norisinājās “Ilgtspējīgu pašvaldību nedēļa”.

“Ilgtspējīgu pašvaldību ne-
dēļas 2024” ietvaros Ropa-
žu novadā tika organizēti 

pasākumi, kuru laikā aktualizēta 
ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķu 
nozīme, integrējot tos efektīvāk 
vietējos pasākumos un veicinot Lat-
vijas pašvaldību iniciatīvu atpazīs-

tamību starptautiskā līmenī. ANO 
Ilgtspējīgas attīstības mērķus ANO 
dalībvalstis apstiprināja 2015. gadā 
Ģenerālajā asamblejā, un tos līdz 
2030.  gadam apņēmušās sasniegt 
ANO iesaistītās valstis, tajā skaitā 
Latvija.

Pirmajā gadā “Ilgtspējīgu pašval-

dību nedēļā” novadā aktualizēti pie-
ci no kopumā septiņpadsmit ANO 
izvirzītajiem ilgtspējības mērķiem:
	z Laba veselība un labklājība;
	zKvalitatīva izglītība;
	zDzimumu līdztiesība;
	z Rīcība klimata jomā;
	zDzīvība ūdenī.

Silakrogā uzstādīti divi āra 
tenisa galdi
2024. gada 3. septembrī noslēgusies sabiedrības līdzdalības projek-
ta īstenošana – uzstādīti divi āra tenisa galdi Silakrogā.

Projekts tika pieteikts 
2023. gada projektu uzsauku-
mā. Āra tenisa galdi uzstādīti 

blakus futbola laukumam un āra tre-
nažieriem, papildinot nelielo Sila-
kroga sportisko aktivitāšu laukumu 
Meža ielā, kā to bija iecerējis pro-
jekta pieteicējs.

Tenisa galdi ir brīvi pieejami vi-
siem Silakroga iedzīvotājiem un 
viesiem un dažādos aktīvā laika pa-
vadīšanas iespējas svaigā gaisā.

Āra tenisa galdus piegādāja un 
uzstādīja SIA KD SHOP par lī-
gumā paredzēto kopējo summu  – 
4837,58 EUR.

Tiek izstrādāts projekts Stopiņu 
peldbaseina atjaunošanai
2024. gada 5. septembrī ir noslēgts līgums ar SIA “Komercveiksmes” 
par “Ulbrokas sporta kompleksa peldbaseina jumta nesošo kons-
trukciju atjaunošanu – projektēšanu un autoruzraudzību”. 

Līgums paredz projekta izs-
trādi un autoruzraudzību 
būvniecības procesā. Projek-

ta izstrādes termiņš ir noteikts līdz 
2025. gada 5. martam. Pēc projekta 
pabeigšanas tiks gatavots iepirkums 

par Stopiņu peldbaseina jumta neso-
šo konstrukciju atjaunošanu.

Gunta Aizporiete,
Ulbrokas sporta kompleksa 

vadītāja
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Darbu gaita Ziedu un Parka 
ielās, Upesciemā, Garkalnes 
pagastā
Sakarā ar būvuzņēmēja līgumā noteikto darbu izpildes termiņa ka-
vējumu viena  mēneša apjomā (kavēto darbu termiņš turpina pie-
augt) un konstatētajiem būvuzņēmēja izpildīto darbu defektiem, 
pašvaldība kā darbu pasūtītājs septembra sākumā nosūtīja vēstuli 
būvuzņēmējam par vienpusēju atkāpšanos no līguma. 

Lai samazinātu būvuzņēmēja 
bezdarbības rezultātā radī-
tos zaudējumus pašvaldībai, 

būvuzņēmējs ir apņēmies darbus 
objektā turpināt. 26. septembrī paš-
valdības organizētās tikšanās laikā 
būvuzņēmējs prezentēja darbu gra-
fiku un informēja, ka līdz 31. oktob-
rim plāno pabeigt līgumā noteiktos 
darbus objektā. Pašlaik būvnieks 
darbus Ziedu un Parka ielās turpina, 
strādā 3 brigādes.

Pašvaldība turpina aktīvi sekot 
līdzi darbu norisei, būvsapulces 
notiek vienu reizi nedēļā, kurās pie-
dalās pašvaldības pārstāvis. No paš-
valdības puses tiek aktīvi strādāts, 
lai būvnieks pabeigtu darbus šajā 
gadā. 

Atgādinām, ka pēc tam, kad 
2023.  gada 4.  oktobrī ekspluatācijā 
tika nodoti rekonstruētie inženier-
tīkli Ziedu ielā (ūdensvads, kanali-
zācija, lietusūdens kanalizācija) un 
Parka ielā (ūdensvads, kanalizācija), 
2023.  gada novembrī tika uzsākti 
Ziedu un Parka ielu seguma pārbū-
ves darbi. Rudenī tika izbūvēts ielas 
seguma pamatslānis, martā darbi 
tika atsākti ar asfaltbetona seguma  
izbūvi. 

Būvdarbus veic SIA “DSM”, 
līguma summa 279  703,69  EUR 
bez PVN, būvuzraudzību nodroši-
na SIA “Somniar”, līguma summa 
4240,00  EUR bez PVN. Projekta 
autors un autoruzraugs SIA “Pro-
jekts 3”.

Pagalma pārbūves darbi
Silakrogā, Priedes 1, 2, Ropažu pagastā 
2024.  gada 30.  jūlijā tika uzsākti būvniecības darbi objektā “Teritorijas labiekārtojums Priedes  1, 2, 
Silakrogā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā”, kuru ietvaros paredzēts izbūvēt 58  autostāvvietas, veikt 
esošā apgaismojuma laternu demontāžu un 10 jaunu apgaismojuma elementu izbūvi, esošās lietus ka-
nalizācijas tīklu demontāžu un jaunas sistēmas izbūvi, jaunu ceļa zīmju uzstādīšanu. Paralēli brauktuves 
būvniecībai tiks izbūvēts jauns gājēju trotuārs pa labo pusi. Būvdarbu veicējs: SIA “Asfalt.lv”, plānotā lī-
guma summa 246 739,18 EUR bez PVN. Būvuzraudzību nodrošina SIA “Geo Consultants”, līguma summa 
2999,00 EUR bez PVN, projekta autors un autoruzraugs SIA “JB Latvija”.

Būvdarbu laikā, veicot lietus 
kanalizācijas tīklu tranšejas 
rakšanas darbus, atklājās 

topogrāfijā neuzrādīti komunikāci-
ju tīkli. Atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām un līguma nosacījumiem 
pašvaldība kā pasūtītājs pēc detali-
zētas informācijas saņemšanas no 
būvuzņēmēja par faktisko situāciju 
objektā ir veikusi būvprojekta iz-
maiņu sagatavošanu un iesniegša-
nu būvuzņēmējam. Šobrīd būvuz-
ņēmējam ir jāapkopo papildu darba 
apjomi, lai iesniegtu izskatīšanai 
pasūtītājam, saskaņā ar būvprojek-
tā veiktajām izmaiņām. Tā rezultā-
tā šobrīd darbi nedaudz atpaliek no 
plānotā grafika.

Iknedēļas būvsapulču laikā pa-
sūtītājs kopā ar būvuzraugu, au-
toruzraugu un būvnieku pārrunā 
būvprojekta izmaiņu risinājumus un 
turpmākos darbus.

2024. gada 1. oktobrī kārtējā ik-
nedēļas būvsapulcē piedalījās arī 
māju “Priedes  1” un “Priedes  2” 
iedzīvotāji, deputāti un pašvaldī-
bas darbinieki. Tikšanās laikā vi-
siem klātesošajiem tika izskaidrots 
būvdarbu norises process, kā arī 

būvdarbu un to izmaiņu veikšanas 
dokumentācijas sagatavošanas un 
apstiprināšanas process. Ir panākta 
vienošanās, ka būvuzņēmējs atsūtīs 
aktualizēto darbu grafiku. Pēc sa-
pulces pašvaldība ir nosūtījusi bū-
vuzņēmējam vienošanās projektu 
pie līguma par nepieciešamo papil-
du darbu apjomu sakaru komuni-
kācijas šahtas demontāžai. Šobrīd 
būvuzņēmējs objektā darbus ne-

veic, bet tikšanās laikā pašvaldības 
pārstāvji un klātesošie būvuzraugs 
un projekta autoruzraugs būvuzņē-
mējam atkārtoti norādīja, ka darbus 
var veikt pārējās objekta zonās, 
kuri neskar papildu vienošanās at-
runāto darbu zonu.

Saskaņā ar noslēgto būvdarbu 
iepirkuma līgumu darbus objektā 
plānots pabeigt 2024.  gada 30.  no-
vembrī.

Ropažu novada pašvaldība trešā elektroniskā izsolē 
piedāvā nomas tiesības uz tai piederošā nekustamā 
īpašuma “Pašvaldības ceļš”, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, kadastra numurs 8096 008 0275, sastāvā 
esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
8096 008 0275 4-8 m2 platībā ar mērķi izvietot 
pakomātu. Nomas tiesību termiņš ir 5 (pieci) gadi.

Izsoles sākumcena – 15 EUR/
mēnesī, izsoles solis  – 1  EUR/
mēnesī par 1 m2 + PVN.

Izsole sākas 04.10.2024. 
plkst.  13.00 un noslēdzas 
24.10.2024. plkst. 13.00.

Pieteikties var līdz 
14.10.2024., izmantojot elektro-
nisko izsoļu vietni https://izso-
les.ta.gov.lv:

IZSOLE

Par nekustamā īpašuma Aroniju iela 13, Bajāri, Ropažu pagasts, Ropažu novads, 
kadastra Nr. 8084 018 0213, pirmo elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldība pirmā atklātā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli pār-
dod tās nekustamo īpašumu Aroniju iela 13, Bajāri, Ropažu pagasts, Ropažu novads, 
kadastra Nr. 8084 018 0213, kas sastāv no zemes vienības 640 m2 platībā. Nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme. 

Izsoles sākumcena – 20 000 EUR, izsoles solis – 200 EUR.
Izsole sākas 08.10.2024. plkst. 13.00 un noslēdzas 07.11.2024. plkst. 13.00.
Pieteikties var līdz 28.10.2024., izmantojot elektronisko izsoļu vietni 
https://izsoles.ta.gov.lv:

Par nekustamā īpašuma – dzīvoklis Nr. 74, Jaunceltnes 2, k-9, Mucenieki, Ropažu 
pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr. 8084 900 1691 – pirmo elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldība pirmā atklātā elektroniskā izsolē elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  
ar augšupejošu soli pārdod tās nekustamo īpašumu (kadastra Nr.  8084  900  1691) 
“Jaunceltnes 2”, k-9-74, Mucenieki, Ropažu pagasts, Ropažu novads, kas sastāv no 
vienistabas dzīvokļa Nr.  74 ar kopējo platību 33,70  m2 un 337/36499 kopīpašuma 
domājamām daļām no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084  006  0063 un 
dzīvojamās ēkas 8084 006 0063 001. 

Izsoles sākumcena – 15 800 EUR, izsoles solis – 200 EUR.
Izsole sākas 08.10.2024. plkst. 13.00 un noslēdzas 07.11.2024. plkst. 13.00.
Pieteikties var līdz 28.10.2024., izmantojot elektronisko izsoļu vietni 
https://izsoles.ta.gov.lv:

PAZIŅOJUMS

PAZIŅOJUMS
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Garkalnes pagastā
Kultūra 
	z 18.10. 20:00 KC BERĢI Atpūtas vakars 
ar UFO, DJ Japāni un draugiem. Groziņ-
vakars ar omulīgu un rotaļīgu atmos-
fēru, jautrām izklaidēm un pamatīgu 
izdancošanos diskotēkā. https://atpu-
tasvakars.lv/. Biļešu tirdzniecība “Biļešu 
paradīzes” kasēs un vietnē https://www.
bilesuparadize.lv/lv/event/142482. Biļe-
tes cena 20 EUR.

	z 24.10. 18:00 KC BERĢI Muzikāla izrāde 
ģimenēm  – ĶEPU PATRUĻAS JAUNĀ 
MISIJA. Mērķauditorija: 3  līdz 10 gadus 
veci. Bērniem līdz 1  gada vecumam 
(ieskaitot)  – ieeja bez maksas. Biļešu 
tirdzniecība “Biļešu paradīzes” kasēs un 
vietnē https://www.bilesuparadize.lv/lv/
event/143037.

	z 26.10. 12:00 KC BERĢI KINO – animāci-
jas filma MEITENE DZINĒJSUNS. Biļetes 
KC BERĢI stundu pirms seansa sākuma, 
biļetes cena 3 EUR.

Upesciema Tautas bibliotēka 
	z 7.–14.10. Bibliotēkas jaunieguvumu 
izstāde.

	z 24.10. 19:00 Lasītāju klubiņa tikšanās.

	z No 1.  oktobra līdz pēdējam stādam 
kopā ar Upesciema Dienas centru stādu 
apmaiņas punkts “Upesciema Stādu un 
ziedu rudens parāde 24”.

Garkalnes bibliotēka 
	z 1.10.–30.10. Natālijas Makarovas glez-
nu izstāde “Māksla bez robežām”.

	z 1.10.–31.10. Grāmatu jaunumi oktobrī.

MFC “Garkalne” 
	z 9., 16., 23., 30.10. 10:00–15:00 Ie-
dzīvotājus konsultēs sociālās palīdzības 
organizators Mareks Valcis.

	z 10., 24.10. 10:00–13:00 Iedzīvotājus 
konsultēs sociālā darbiniece Lonija 
Pauliņa.

	z Otrdienās 10:30–16:00 Bezmaksas 
Mazuļu skoliņas nodarbības.

	z Otrdienās 18:00–19:00 Bezmaksas 
Austrumu deju nodarbības.

	z Trešdienās 16:45–17:45 Bezmaksas 
Pilates vingrošanas nodarbības.

	z Ceturtdienās 18:00–19:00 Bezmak-
sas Bačatas deju nodarbības.

	z Sestdienās 12:00–13:00 Bezmaksas 
Pilates vingrošanas nodarbības.

	z Sestdienās 13:00–14:00 Bezmaksas 
Aerobikas nodarbības.

MFC “Upesciems” 
	z 14.10.–15.11. Dzijas maiņas grozs. Ik 
vienam iespēja nest dziju, kuru vairs ne-
izmanto, un samainīt to pret citu!

	z 16.10. Vilnas ziepju meistarklase. Vietu 
skaits ierobežots. Pieteikšanās pa tālruni 
67186630.

Ropažu pagastā
Kultūra 
	z 1.–17.10. Ropažu Kultūras centra Ma-
zajā zālē TLMS “Madaras” rokdarbu izstā-
de “Nāk rudentiņis”. 

	z 12.10. 17:00 Ropažu Kultūras centrā 

Vokālo ansambļu koncerts “Ar dziesmu 
rudenī”. Piedalās: Rožupes sieviešu vo-
kālais ansamblis “Sapņu bites”, Vanagu 
sieviešu vokālais ansamblis “Dziedi 
līdzi”, Ikšķiles vokālie ansambļi “Nona” 
un “Tikai tā”, Klintaines sieviešu vokālais 
ansamblis “Dzirnas”, VEF Kultūras pils 
vīru vokālais ansamblis, Aizkraukles 
sieviešu vokālais ansamblis “Spīdala”, 
Aizkraukles vīru vokālais ansamblis 
“Es atnākšu”, Tomes Dāmu vokālais 
ansamblis, Ropažu senioru vokālais 
ansamblis “Sarma” un Ropažu vīru vo-
kālais ansamblis “Karma”.

	z 18.10.–10.11. Ropažu Kultūras cen-
tra Mazajā zālē Mākslinieces Kristinas 
Elettras Rubines izstāde “Alternatīvās 
realitātes”.

	z 19.10. 19:00 Ropažu Kultūras centrā 
Grupas “Latvian Blues Band” “Autumn 
blues at Ropaži” koncerts un balle pie 
galdiņiem. Ieeja: 15–25  eiro. Biļetes 
“Biļešu paradīzē”, https://ej.uz/vyoq un 
Ropažu Kultūras centrā.

	z 26.10. 16:00, 18:00 Ropažu Kultūras 
centrā Skaņas izrāde “Labra nams”. Ska-
tītāju skaits ierobežots – tikai 40 cilvēku 
vienā izrādē! Biļetes “Biļešu paradīzē” un 
Ropažu KC 8 eiro, https://www.bilesupa-
radize.lv/lv/event/142670, https://www.
bilesuparadize.lv/lv/event/142671.

	z 27.10. 11:00–16:00 Ropažu Kultūras 
centrā “Andele Mandele Ropažos”, kurā 
būs iespēja klātienē izpārdot savu gar-
derobi un nomedīt jaunas “pērles”! Pie-
teikties dalībai vari, rakstot ziņu (vārds, 
uzvārds, telefona nr.) uz e-pastu: ande-
leropazos@gmail.com.  Piesakoties aici-
nām dalībniekus iesūtīt 3 pašu bildētas 
fotogrāfijas ar “pērlēm”, kuras plāno tir-
got.  Pasākums norisināsies iekštelpās 
Ropažu Kultūras centrā. Katram tirgo-
tājam (pēc nepieciešamības) jānodro-
šina apģērba kronšteins. Galdi un krēsli 
Kultūras centrā būs pieejami (uz vienu 
tirgotāju viens galds ar krēslu). 

	z 3.11. 9:00–18:00 Ropažu Kultūras cen-
trā 2. Attiecību konference  2024 “Četri 
soļi uz laimīgākām attiecībām”. Biļetes 
“Biļešu paradīzē” – 35 eiro, https://www.
bilesuparadize.lv/lv/event/142600.

Ropažu bibliotēka 
	z 1.–31.10. Literāri tematiskā izstāde 
“Rudu rudu rudenītis”.

	z 1.–31.10. Literāri radošās nodarbības 
pirmsskolai un sākumskolai, tēma: Ru-
dens rūķi. Par norise laiku iepriekš jāvie-
nojas.

	z 17.10. 14.00–19.00 Mājražotāju un 
amatnieku Vakara tirdziņš.

	z 17.10. 18:00–20:00 Lasītāju klubiņa 
tikšanās. Aicināti visi interesanti, kuriem 
lasīšana sagādā prieku, patīk dalīties ar 
pārdomām par lasīto, vēlas satikt rado-
šus un interesantus cilvēkus.

	z 24.10. 18:30–20:00 Stāstu cikls “Mū-
sējie ceļo”  – stāstu vakars “Ekspedīcija 
Balkānos”.

	z 31.10. 18:00–19:00 Spoku stāstu va-
kars.

Zaķumuižas bibliotēka 
	z 10.–31.10. Literatūras izstāde “Esi tu 
pati, visi citi ir aizņemti”, veltīta rakstnie-
ces Noras Ikstenas jubilejai.

	z 10.–31.10. Valsts valodas dienai veltīta 
literatūras izstāde.

	z 25.10. 19:00 Galda spēļu vakars.

	z 29.10. 19:00 Vakara stunda bibliotēkā 
“Cilvēki mums līdzās!”. Par saviem hobi-
jiem stāstīs novada iedzīvotāji.

	z 31.10. 16:00–19:00 Joku un spoku 
pēcpusdiena bibliotēkā!

MFC “Tumšupe” 
	z 8.10. 15:00 Filma bērniem uz lielā ekrā-
na.

	z 10.10. 16:00 Treniņš novusā.

	z 15.10. 16:00 Filma pieaugušajiem 
“Mērnieku laiki”.

	z 17.10. 15:00 Radošās mākslas nodarbī-
bas zīmēšanā bērniem “Rudens veltes”.

	z 22.10. 16:00 Treniņš novusā.

	z 24.10. 16:00 Ģimenes spēle Loterija 
“Lotto”.

	z 29.10. 16:00 Kulinārijas nodarbība bēr-
niem.

MFC “Kākciems” 
	z 17.10. 11:00 Ikmēneša tikšanās senio-
riem.

	z 21.– 26.10. Izstāde “Sveces, rotas, trau-
ki, dekori”.

	z 26.10. 16:00 Izstādes slēgšana, tikša-
nās ar autorēm, iespēja iegādāties iz-
strādājumus.

	z 24.10. 9:00–17:00 Ekskursija 1.–6. kla-
šu skolēniem uz Kosmosa izziņas centru.

	z 27.10. 16:00–18:00 Nodarbība bēr-
niem.

	z Sestdienās 8:15 Jogas nodarbības.

MFC “Silakrogs” 
	z 9., 16., 23., 30.10. 15:00–16:30 Galda 
spēļu stunda. Aicini draugu  – kopā ir 
jautrāk.

	z 14., 28.10. 17:30–18:30

	z 21.10. 13:00–14:00 Šaha nodarbības 
iesācējiem.

	z 21.10. 12:00–14:00 Radošās mākslas 
nodarbības plenērs bērniem, zīmēšana, 
gleznošana.

	z 22.10. 14:00–15:00 Bērni virtuvē – ku-
linārijas nodarbība.

	z 23.10. 13:00–14:30 Sauso ziedu kre-
do. Rokdarbu nodarbība skolas vecuma 
bērniem.

	z 24.10. Kosmosa izziņas centrs Cē-
sīs  – ekskursija skolēniem no 7 līdz 
12 g. v. Ar dalības maksu (ieejas biļete 
Kosmosa izziņas centrā). Vietu skaits 
ierobežots. Pieteikties līdz 10. oktobrim 
multifunkcionālajā centrā. Jautājumu 
gadījumā zvanīt pa tālr. 67398696. Da-
lība pasākumā ir par maksu.

	z 24.10. 19:00–21:00 Literārais vakars 
“Sarunas par grāmatām’’, jaunāko grā-
matu apskats /Liega Piešiņa/.

	z 29.10. 10:00–12:00 Sociālā dienesta 
darbinieki Sarmīte Krote, Sandra Ozoliņa 
konsultē iedzīvotājus.

Sports 
	z 27.10. 9:00 –19:00 Ropažu pagasta 
2024.  gada čempionāts zolītes spēlē, 
11. posms.

	z 27.10. 10:00 Ropažu Sporta centra 
sporta zālē un Zaķumuižas sporta zālē 

Sporta rīts vecākiem kopā ar bērniem.

	z 31.10. 18:30 Ropažu Sporta centrs, 
Zaķumuižas sporta zālē, Skolas ielā  3, 
Zaķumuižā, Ropažu pagastā Aktīvās at-
pūtas pasākums ģimenēm “Ķekatnieku/
Halovīnu orientēšanās labirints”.

Stopiņu pagastā
Kultūra 
	z 9.10. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” “Tā skan 
dzīve”, “Mirage Jazz Orchestra” 20 gadu 
jubilejas koncerts/solisti Normunds Ru-
tulis, Ivars Pētersons, Andris Ērglis, Vine-
ta Lāce, Diāna Pīrāgs, Ilona Bagele, viesi 
no Itālijas Masimo Morganti un Marta 
Džuljoni (Itālija), Arūns Viduolis (Lietu-
va), bērnu vokālā grupa “Dzeguzīte”. Bi-
ļetes “Biļešu paradīzē”. Atlaide ar Ropažu 
novada Iedzīvotāju karti.

	z 10.10. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” “Zīmē-
jums sēpijas tonī”/Liepājas simfoniskais 
orķestris/soliste Paula Šūmane. Biļetes 
“Biļešu paradīzē”. Atlaide ar Ropažu no-
vada Iedzīvotāju karti.

	z 12.10. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” “Glāb-
jas, kas var”, situāciju komēdija/Andris 
Daugaviņš, Lelde Dreimane, Rihards 
Lepers, Linda Kalniņa, Jānis Jarāns, Val-
dis Pavlovskis un Edgars Bāliņš. Biļetes 
“Biļešu paradīzē”.

	z 16.10. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” “Pepi-
jas dziesmas”, koncertuzvedums ar Arņa 
Medņa mūziku/Latvijas Jaunatnes teāt-
ris. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 17.10. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” “Ir vēl”, 
stāvizrāde/Baiba Sipeniece-Gavare. Bi-
ļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 18.10. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” “Mež-
rozīte”/pilsētas romance/Operetes teāt-
ris. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 25.10. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” “Mums 
pieder tik daudz”/grupas “Galaktika” 
jaunā albuma prezentācijas koncerts. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 26.10. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” “Vēs-
tulēs”, koncerts/Mārtiņš Kanters. Biļetes 
“Biļešu paradīzē”.

	z 29.10. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” “Ir vēl”, 
stāvizrāde/Baiba Sipeniece-Gavare, pa-
pildizrāde. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 30.10. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” “Kā 
sākt visu no jauna”, romantiska komē-
dija/Kristīne Nevarauska, Lauris Subat-
nieks, Mārtiņš Upenieks. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.

	z 31.10. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” “Krau-
ze pret Krauzi”, sarunu vakars ar muzikā-
liem elementiem/vada Ojārs Rubenis, 
papildizrāde. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 1.11. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” “Valen-
tīna”, multimediāla monoopera/Opere-
tes teātris. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 2.11. 12:00 KC “Ulbrokas Pērle” “Kaptei-
ņa Granta bērni”, izrāde visai ģimenei/
Latvijas Jaunatnes teātris. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.

	z 4.11. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” “Mazpiļ-
sāta”, sirsnīga komēdija/Zane Daudziņa, 
Elīna Vāne, Aldis Siliņš, Jānis Skanis. Biļe-
tes “Biļešu paradīzē”.

	z 7.11. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” “No Vas-
ka līdz Vītolam”, latviešu klaviermūzikas 

dižgari/Andrejs Osokins. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”. Atlaide ar Ropažu novada Ie-
dzīvotāju karti.

	z 8.11. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” “Karl-
sons”, mūzikls ģimenei/Operetes teātris. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 9.11. 18:00 KC “Ulbrokas Pērle” “Atbalss”, 
koncerts/Maestro Raimonds Pauls un 
Edgars Ošleja. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

Sauriešu bibliotēka 
	z 1.–31.10. Literatūras izstāde “Dzīvei nav 
melnraksta”. Latviešu rakstniecei un kul-
tūras darbiniecei, Triju Zvaigžņu ordeņa 
virsniecei Norai Ikstenai – 55.

	z 15.10. Valsts valodas diena. Personības 
tests bibliotēkas apmeklētājiem “Iepa-
zīsti latviešu valodu ar Letoniku”.

	z 24.10. Ekskursija: Sauriešu bibliotēkā 
viesosies Pierīgas reģiona galvenās bib-
liotēkas  – Salaspils novada bibliotēkas 
pārstāvji.

	z 31.10. 17:00 Novadpētniecības akcijas 
“Sauriešu ciema atmiņu stāsti” apkopo-
jums. Tikšanās ar bibliotēkas apmek-
lētājiem, ciemata iedzīvotājiem “Siltas 
sarunas pie karstas kafijas tases”.

Ulbrokas bibliotēka 
	z 1.–31.10. Literatūras izstāde “Es 
vienmēr pārsteidzu sevi. Tā ir vie-
nīgā lieta, kuras dēļ ir vērts dzīvot”. 
Angļu rakstniekam Oskaram Vail-
dam  – 170  (1854.  gada 16.  oktobris  – 
1900. gada 30. novembris). 

	z 15.10. 19:00–20:15 Sadarbībā ar: 
VKKF, LNB, LBB. Valsts kultūrkapitāla fon-
da atbalstīta projekta “Grāmata rosina 
sarunu par aktuālo” ietvaros Ulbrokas 
bibliotēkā viesos aktrise, runas peda-
goģe, grāmatu autore Zane Daudziņa 
un Rakstniecības un mūzikas muzeja 
kultūras pasākumu vadītāja Liega Pie-
šiņa. Literārā darbnīca: Ukraina un karš 
grāmatu lappusēs. Pasākuma dalībnieki 
tiek aicināti ziedot krāsojamās grāmatas 
un zīmuļus Ropažu novada pašvaldības 
sadraudzības pilsētai Ukrainā – Bojarkas 
pilsētas bērniem un jauniešiem (vairāk 
informācijai: tālr. 67910503).

	z 29.10. 20:00–22:00 Vakara lasījums 
tumsā “Grāmatai pa pēdām 3”. Ulbrokas 
bibliotēkas grāmatvidē spoku stāsti un 
Halovīnu svētku noskaņa. Pasākuma lai-
kā līdzi jāņem gaismas lukturītis, savas 
ierastās mājas čības un bailīgs noska-
ņojums. Vietu, laiku un stāsta izvēli no-
saka katrs pats, apmeklējot trīs dažādas 
telpas. Ja esi izlēmis piedalīties: piesaki 
savu dalību pa tālr. 67910503 vai e-pas-
tu: ulbrokas.biblioteka@ropazi.lv.

RAC “Upeslejas” 
	z 19.10. 8:00–19:00 Centra aktīvistu 
ekskursija.

	z 21.–25.10. 12:00–15:00 Bērniem gal-
da futbola turnīrs.

	z Pirmdienās, trešdienās 18:00–19:00 
Ārstnieciskā vingrošana pieaugušajiem. 
Info. 26871456.

	z Otrdienās, ceturtdienās 15:00–
17:00 Angļu valodas grupu nodarbības 
bērniem 7–14 g. v. Info. 27090400.
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PASĀKUMI

Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Kontaktinformācija:

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Tālrunis +371 26194463

E-pasts: mediji@ropazi.lv 

Tirāža: 11 000 eks. 
Bezmaksas. 
Iznāk katra mēneša otrajā nedēļā.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.

	z Otrdienās, ceturtdienās 15:00–16:00 
Ārstnieciskā vingrošana senioriem.

	z Otrdienās, ceturtdienās 18:00–
20:00 Vēderdeju nodarbības. Info. 
29173901.

	z Trešdienās 15:00–17:00 Klubiņa “Pi-
pariņš” tikšanās.

	z Trešdienās 19:00–20:00 Līnijdeju no-
darbība. Info 29776643.

	z Trešdienās, piektdienās 12:00–
14:00 Nūjošana.

	z Piektdienās 18:00–21:00 Galda teniss.

	z Piektdienās 18:30–21:00 Jogas no-
darbība.

	z Katru darba dienu 12.00–20.00 Ie-
spēja darboties trenažieru telpā.

	z Katru darba dienu 12.00–20.00 Prese, 
grāmatu apmaiņa lieliem un maziem.

RAC “Saurieši” 
	z 5.10. 13:00 Rudens glezniņas. Vada Li-
gita Vīgante.

	z 11.10. 16:00 Rudens dekorācijas no 
ziediem dekoratīvajos ķirbīšos. Vada Aija 
Šibajeva. 

	z 12.10. 15:00 Atslēgu piekariņi no po-
limērplastikas. Nodarbības vada Marija 
Puzankova.

	z 16.10. 16:30 Kuloni no polimērplasti-
kas. Nodarbības vada Marija Puzankova.

	z 16., 23., 30.10. 18.00–19.30 Latviešu 
sarunvalodas nodarbības, A1–A2 pakā-
pe. Nodarbības vada Aija Šibajeva.

	z 19.10. 8:30 Ekskursija  – Rudens vēji 
Kolkasragā, pufīgie Olgas Kāruma zefīri, 
Šlīteres bāka un Dundagas pils leģendas.

	z 24.10.17:00 Krūzīšu noformējums no 
polimērplastikas. Nodarbības vada Ma-
rija Puzankova.

	z 25.10., 16:00 Dekoratīvi zirnekļtīkli. 
Nodarbību vada Ligita Vīgante.

	z 26.10. 14:00 Svečturīšu dekoratīvs nofor-
mējums. Nodarbības vada Aija Šibajeva.

RAC “Līči” 
	z 2., 9., 16., 22., 30.10. 15:00–17:00, 
26.10. 11:00–13:00 Kopīgai nūjošanai 
pieejami vēl daži nūju komplekti. Sā-
kums un finišs pie RAC “Līči”. Bezmaksas. 
Pieteikšanās RAC “Līči”.

	z 7., 14., 21., 28.10. 17:00 Senioru vin-
grošana. Nodarbības vada trenere Iveta 
Grūberte. Bezmaksas. Pieteikšanās pie 
treneres Ivetas Grūbertes.

	z 10.10. 17:00 Dāmu klubiņa kino va-
kars. Bezmaksas. Pieteikšanās RAC “Līči”.

	z 12.10. Siguldā Nūjotāju izbraukums  – 
nūjošana Siguldā. Bezmaksas. Pieteik-
šanās un sīkāka informācija RAC “Līči”. 
Vietu skaits ir ierobežots.

	z 19.10. RAC apmeklētāju un atbalstītāju 
rudens ekskursija. Pieteikšanās un sīkā-
ka informācija RAC “Līči”. Vietu skaits ir 
ierobežots.

	z 31.10. 17:00 “Gardēžu klubiņa” veselī-
gas receptes rudenī. Bezmaksas. Pieteik-
šanās RAC “Līči”.

	z Pirmdienās 18:30 Bodyart vingroša-
nas klubiņš. Vada Iveta Grūberte. Pie-
teikšanās un sīkāka informācija RAC 
“Līči”.

RAC “Ulbroka” 
	z 2., 9., 16., 23., 30.10. 13:00–14:30 Sa-
runvalodas pulciņš “Parunāsim latviski?!”.

	z 2., 9., 16., 23., 30.10. 18:00–20:00 
Epoksīda sveķu radošā darbnīca.

	z 5., 19., 26.10. 11:00–13:00 “Rudens 
velšu receptes pašu rokām”  – gardēžu 
klubiņš.

	z 12.10. 18:00 ĶIRBIS, DEKORI UN RECEP-
TES, tikšanās ar EKO saimniecības “Stūrī-
ši” saimnieci I. Knodzi.

	z 17.10., 24.10. 14:00–16:00 Jūras koci-
ņu kolāžu gatavošana.

	z Otrdienās, ceturtdienās, 12:00–
14:00 Nūjošana.

Sports 
	z 12.10. 10:00 Ulbrokas sporta komplek-
sā Volejbola turnīrs “Volejbola svētki”.

Vangažu pilsētā
Vangažu Kultūras nams 
	z 4.10. 14:00 Kultūras namā (Lielā zāle) 
Skolotāju un Senioru dienā Valtera Pū-
ces un Daiņa Teņa koncerts.

	z 13.09.–25.10. Kultūras namā (Mazā 
zāle) Lienes Gustas izstāde “Meža epi-
fānijas”.

	z 18.10. 17:00 Kultūras namā (Lielā zāle) 
Animācijas filma bērniem “Meitene dzi-
nējsuns’’. Ieeja 3  eiro. Biļetes 1h pirms 
seansa.

	z 1.11. 19:00 Kultūras namā (Lielā zāle) 
Vokālo ansambļu sadziedāšanās kon-
certs “Rudens samts’’. Piedalās – Vangažu 
pilsētas Kultūras nama vokālais ansamb-
lis “Kaprīze”, Siguldas pagasta koris “Si”, 
Mores koris “Aizrauj’’, Ropažu novada vīru 
vokālais ansamblis “Karma’’, īpašie viesi 
Latvijas Sirdsdziesmas uzvarētāji karst-
asinīgais spānis Havjērs Fernandess un 
romantiskā latviete Inese Ērmane ar ģi-
tāristu Aleksandru Kuzminu. Ieeja 3 eiro.

Vangažu pilsētas bibliotēka 
	z 1.–30.10. Literatūras izstāde “Stāstīt 
par dzīvi, ieraudzīt dzīvi..” /N. Ikstena/ – 
latviešu rakstniecei Norai Ikstenai  – 
55 (1969).

	z 1.–30.10. Tematiskā literatūras izstāde 
bērniem un jauniešiem “Spokojies uz 
nebēdu”.

	z 1.–30.10. Tematiskā literatūras izstāde 
“Noslēpumi un mistērijas”.

	z 1.–30.10. Literatūras izstāde “Par pie-
redzi visi mēdz nosaukt savas kļūdas”. 
Angļu rakstniekam Oskaram Vaildam – 
170 (1854–1900).

	z 1.–30.10. Tematiskā literatūras izstāde 
bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem 
“Iepazīsties – Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrijas 2024 2024. gada grāmatu kolek-
cijas izstāde”.

	z 1.–30.10. Jaunieguvumu izstāde. Grā-
matas vari pasūtīt un rezervēt bibliotē-

kas elektroniskajā katalogā https://ej.uz/
VPBekatalogs.

	z 17.10. 15:00 Ceremoniju zālē, Meža 
ielā  1 “Grāmatas, kas iepriecina un pa-
sauli dara labāku”. Tikšanās ar latviešu 
rakstnieci Zani Nuts.

RAC “Vangaži” 
	z Pirmdienās 9:30–11:00 Vingrošana 
pieaugušajiem.

	z Pirmdienās 11:30–12:30 Amatnieku 
kopas nodarbības.

	z Pirmdienās 13:00–15:00 Latviešu va-
lodas klubiņš bērniem 7–11 g. v.

	z Pirmdienās 16:00–18:00 Draugos ar 
I-netu, galda spēļu pēcpusdiena.

	z Otrdienās 10:00–11:00 Vingrošana uz 
krēsliem.

	z Otrdienās 11:30–13:30 Latviešu valo-
das klubiņš pieaugušajiem.

	z Otrdienās 14:00–15:00 Kino pēcpus-
diena.

	z Otrdienās 16:00–18:00 Joga bērniem.

	z Trešdienās 9:30–11:00 Vingrošana 

pieaugušajiem.

	z Trešdienās 11:30–14:00 Datorapmā-
cības pieaugušajiem.

	z Trešdienās 14:30–17:00 Latviešu va-
lodas klubiņš jauniešiem 12–18 g. v.

	z Ceturtdienās 10:00–11:00 Vingroša-
na uz krēsliem.

	z Ceturtdienās 11:30–13:30 Amatnie-
ku kopas nodarbības.

	z Ceturtdienās 14:00–15:00 Garšas 
darbnīca bērniem.

	z Ceturtdienās16:00–18:00 Joga bēr-
niem.

	z Piektdienās, 9:30–11:00 Vingrošana 
pieaugušajiem.

	z Piektdienās 13:00–15:00 Tējas terase 
bērniem, galda spēles.

	z Katru dienu – 9:00, 11:00, 13:00 Ve-
ļas mazgāšana.

	z Pirmdienās, trešdienās, piektdienās 
9:00, 11:00, 13:00 Dušas pakalpojumi.

Uzņēmējiem 
	z 11.10. 15:00–18:30 Kultūras centrā 

“Ulbrokas Pērle”, Institūta ielā 3, Ulbrokā 
Ropažu novada lielākais uzņēmējdarbī-
bas pasākums “GaRo_ZA 2024”. Dalības 
maksa: 5 EUR.

Tūrisms 
	z 31.10. Auto-foto orientēšanās piedzī-
vojums. Kas ir oktobris? Oktobris ir VEĻU 
MĒNESIS! Citviet oktobra pēdējo dienu 
dēvē par Helovīniem! Svinēsim kopā un 
sacentīsimies ar laiku auto-foto orientēša-
nās piedzīvojumā! Šajā mistiskajā vakarā 
lai iepazītu Ropažu novada tumšos mežus, 
noslēpumainos ciematus un spokainos 
orientierus, 4 stundu laikā atrodot 30 kon-
trolpunktus. Piedzīvojumu var sākt un 
beigt jebkurā vietā Ropažu novadā. Ņem 
telefonu, ķer kadrus un spokus, kas caur 
kameras lēcu esot labāk redzami.  Parūpē-
jies gan par savu rēgu braucamā “aprīkoju-
mu”, gan saskaņojies un iejūties pasākumā 
ar savu “spocīgumu”! Beidzas tad, kad laiks 
ir iztecējis – 4h –, vai arī tad, kad esi visu 
izbraucis, atradis un iesūtījis attēlus ar vie-
tām.   Reģistrācija no 10.  oktobra. Sīkāku 
informāciju uzzini Facebook lapā “Visit Ro-
pažu novads!”.

 Turpinājums. Sākums 11. lpp.
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